

**FORMULARUL STANDARD AL DOCUMENTULUI UNIC
DE ACHIZIȚII EUROPEAN**

1. Documentul unic de achiziții european, (în continuare, DUAE) este o declarație pe proprie răspundere, prin care operatorul economic confirmă îndeplinirea criteriilor de calificare și selecție necesare în cadrul procedurilor de achiziție publică în Republica Moldova.
2. Formularul este completat, semnat electronic și transmis autorității contractante la depunerea ofertei.
3. Un DUAE depus de către operatorul economic în cadrul unei proceduri de achiziție publică anterioară poate fi reutilizat, cu condiția ca informațiile cuprinse în formular să fie corecte și valabile la data depunerii acestuia.
4. Ofertantul care prezintă în DUAE informații false sau documentele justificative prezentate nu confirmă informația indicată în documentul prezentat este exclus din procedura de achiziție publică și/sau poate răspunde conform legislației.
5. Formularul DUAE este constituit din 7 capitole, și anume:
 - 1) Capitolul I. Informații privind procedura de achiziție publică și autoritatea/entitatea contractantă;
 - 2) Capitolul II. Informații referitoare la operatorul economic;
 - 3) Capitolul III. Motive de excludere din cadrul procedurii de achiziție publică;
 - 4) Capitolul IV. Criteriile de calificare și selecție a operatorilor economici;
 - 5) Capitolul V. Indicații generale pentru criteriile de selecție a operatorilor economici;
 - 6) Capitolul VI. Preselecția candidaților pentru procedura de atribuire a contractului de achiziție publică;
 - 7) Capitolul VII. Declarații finale.
6. Prezentarea formularului DUAE la depunerea ofertei care nu este conform cu cerințele stabilite în Documentația de atribuire duce la respingerea ofertei.

Capitolul I. Informații privind procedura de achiziție publică și autoritatea/entitatea contractantă
Compartimentul se completează doar de către autoritatea/entitatea contractantă.

Cod poziție	Conținutul cerinței	Răspuns
1	2	3
A. Informații despre publicare		
1A.1	Numărul anunțului/invitației publicate în Buletinul achizițiilor publice, și după caz numărul anunțului publicat în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene	ocds-b3wdp1-MD-1680617404963
B. Identitatea autorității/entității contractante		
1B.1	Denumirea autorității/entității contractante	Primăria Trușeni
1B.2	Număr unic de identificare (IDNO) a autorității/entității contractante	1007601007398

Capitolul II. Informații referitoare la operatorul economic
Compartimentul se completează doar de către operatorii economici.

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
1	2	3
A. Informații privind operatorul economic		
2A.1	Denumirea operatorului economic	„SOLTAN CONSTRUCT” SRL
2A.2	Țara	Republica Moldova
2A.3	Cod poștal	MD-4829
2A.4	Oraș/Localitate	satul Măgdăcești
2A.5	Adresa juridică	R-nul Criuleni, satul Măgdăcești, str. Basarabia

2A.6	Pagina web	https://soltanconstruct.md/
2A.7	Persoana sau persoanele de contact	Soltan Gheorghe
2A.7.1	Telefon	+373 69237991
2A.7.2	Adresa de e-mail	soltanconstruct7@gmail.com
2A.8	Număr unic de identificare (IDNO/IDNP)	c/f 1021600037763
2A.9	Numărul cod TVA	TVA:4800766
2A.10	Forma organizatorico-juridică a activității de antreprenoriat	SRL
2A.11	Informația cu privire la numele acționarilor/asociaților/beneficiarului efectiv	
2A.11.1	Numele acționarilor / asociaților	Soltan Gheorghe
2A.11.2	Numele beneficiarului efectiv <i>[beneficiar efectiv – persoană fizică ce deține sau controlează în ultimă instanță o persoană fizică sau juridică ori beneficiar al unei societăți de investiții sau administrator al societății de investiții, ori persoană în al cărei nume se desfășoară o activitate sau se realizează o tranzacție și/sau care deține, direct sau indirect, dreptul de proprietate sau controlul asupra a cel puțin 25% din acțiuni sau din dreptul de vot al persoanei juridice ori asupra bunurilor aflate în administrare fiduciară]</i>	Soltan Gheorghe
2A.11.3	Cetățenia beneficiarului efectiv (legătură juridico-politică permanentă a persoanei fizice definite conform poziției 2A.11.2)	MD
2A.12	Operatorul economic este: • întreprindere mică • întreprindere mijlocie • și altele	întreprindere mică
2A.13	În cazul în care achiziția este rezervată: operatorul economic este un atelier protejat sau o întreprindere socială, sau va asigura executarea contractului în contextul programelor de angajare protejată?	Nu
2A.13.1	Dacă da, care este procentul corespunzător de lucrători cu dizabilități sau defavorizați?	număr
2A.13.2	Specificați cărei sau căror categorii de lucrători cu dizabilități sau defavorizați le aparțin angajații în cauză?	text
2A.14	Operatorul economic participă la procedura de achiziții publice împreună cu alți operatori economici?	Nu
2A.14.1	Dacă Da, precizați rolul operatorului economic în cadrul grupului (lider, responsabil cu îndeplinirea unor sarcini specifice, etc).	-
2A.14.2	Numiți operatorii economici care participă la procedura respectivă de achiziție publică.	-
2A.14.3	Specificați denumirea grupului participant.	text
Notă. Dacă ați răspuns Da la întrebarea 2A.14, asigurați-vă ca operatorii economici menționați să prezinte un formular DUAЕ separat.		
B. Informații privind reprezentanții operatorului economic		
Indicați numele persoanei (persoanelor) împuternicită (împuternicite) să îl reprezinte pe operatorul economic în scopurile prezentei proceduri de achiziție publică.		
2B.1	Nume și prenume	Soltan Gheorghe
2B.2	Poziție/acționând în calitate de	Director General
2B.3	Țară	R. Moldova
2B.4	Telefon	+373 69237991
2B.5	Adresa de e-mail	soltanconstruct7@gmail.com

C. Informații privind utilizarea capacităților altor entități		
2C.1	Operatorul economic utilizează capacitățile altor entități pentru a satisface criteriile de selecție prevăzute în capitolul IV, precum și (dacă este cazul) criteriile și regulile menționate în capitolul V de mai jos?	Nu
<i>Notă. Dacă ați răspuns Da la întrebarea 2C.1, prezentați un formular DUAE separat care să cuprindă informațiile solicitate în secțiunile A și B din capitolul respectiv și din capitolul III pentru fiecare dintre entitățile în cauză, completat și semnat în mod corespunzător de entitățile în cauză. Atragem atenția asupra faptului că trebuie incluși, de asemenea, tehnicienii sau organismele tehnice implicate, indiferent dacă fac sau nu parte din întreprinderea operatorului economic, în special cei care răspund de controlul calității și, în cazul contractelor de achiziții publice de lucrări, tehnicienii sau organismele tehnice la care poate face apel operatorul economic în vederea executării lucrărilor. În măsura în care este relevant pentru capacitatea (capacitățile) specifică (specifice) utilizată (utilizate) de operatorul economic, includeți informațiile prevăzute în capitolele IV și V pentru fiecare dintre entitățile în cauză.</i>		
D. Informații privind subcontractanții pe ale căror capacități operatorul economic se bazează		
2D.1	Operatorul economic intenționează să subcontracteze vreo parte din contract cu alți operatori economici?	nu
2D.1.1	Dacă Da, enumerați subcontractanții propuși.	

Capitolul III. Motive de excludere din cadrul procedurii de achiziție publică

Compartimentul se completează de către operatorii economici.

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
A. Motive referitoare la condamnări prin hotărârea definitivă a unei instanțe judecătorești		
1	2	3
3A.1	Participare la o organizație criminală. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pronunțate printr-o hotărâre definitivă pentru participare la o organizație criminală, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	Nu
3A.2	Corupție. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pentru corupție pronunțate printr-o hotărâre definitivă, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	Nu
3A.3	Fraude. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pentru fraudă pronunțate printr-o hotărâre definitivă, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	Nu
3A.4	Infrațiuni teroriste sau infrațiuni legate de activitățile teroriste. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de	Nu

	supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pentru infracțiuni teroriste sau infracțiuni legate de activități teroriste, pronunțate printr-o hotărâre definitivă, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	
3A.5	Spălare de bani sau finanțarea terorismului. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pentru infracțiuni teroriste sau infracțiuni legate de activități teroriste, pronunțate printr-o hotărâre definitivă, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	Nu
3A.6	Exploatarea prin muncă a copiilor și alte forme de trafic de persoane. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pronunțate printr-o hotărâre definitivă pentru exploatare prin muncă a copiilor și alte forme de trafic de persoane, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	Nu
3A.7	În cazul că răspunsul este Da pentru cel puțin una din întrebările 3A.1 – 3A.6, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?	-
3A.7.1	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	text
B. Motive privind plata impozitelor sau/și a contribuțiilor de asigurări sociale		
	Plata impozitelor	
3B.1	Operatorul economic și-a onorat obligațiile cu privire la plata impozitelor, taxelor și contribuțiilor sociale în conformitate cu prevederile legale în vigoare în Republica Moldova sau în țara în care este stabilit?	Da
3B.1.1	<i>Dacă Nu, în ce mod a fost stabilită obligația cu privire la plata impozitelor, taxelor și contribuțiilor sociale?</i>	text
3B.1.2	<i>În cazul în care, încălcarea cu referire la obligațiile privind plata impozitelor, taxelor și contribuțiilor sociale a fost stabilită printr-o hotărâre judecătorească sau administrativă, această decizie este definitivă?</i>	-
3B.1.3	<i>În cazul în care, încălcarea cu referire la obligațiile privind plata impozitelor, taxelor și contribuțiilor sociale a fost stabilită printr-o hotărâre judecătorească sau administrativă, precizați data și numărul deciziei.</i>	text
3B.2	Operatorul economic beneficiază, în condițiile legii, de eşalonarea obligațiilor de plată a impozitelor, taxelor și contribuțiilor de asigurări sociale ori de alte facilități în vederea plății acestora, inclusiv a majorărilor de întârziere (penalităților) și/sau a amenzilor? Notă: <i>Se completează doar în cazul în care ați răspuns Nu, la întrebarea din 3B.1.</i>	-

3B.2.1	Dacă Da, operatorul economic este în măsură să furnizeze actul privind eşalonarea obligaţiilor de plată a impozitelor, taxelor şi contribuţiilor de asigurări sociale ori de alte facilităţi în vederea plăţii acestora?	-
3B.3	Operatorul economic este în măsură să furnizeze un certificat cu privire la plata impozitelor sau să furnizeze informaţii privind onorarea obligaţiilor fiscale?	Da
3B.4	Informaţiile privind lipsa/existenţa restanţelor faţă de bugetul public naţional sunt disponibile gratuit pentru autorităţi, prin accesarea unei baze de date naţionale? Dacă da, specificaţi informaţia care ar permite verificarea.	Adresa de internet: text
		Autoritatea sau organismul emitent(ă): text
		Referinţa exactă a documentaţiei: text
C. Includerea în lista de interdicţie a operatorilor economici		
3C.1	Operatorul economic este înscris în lista de interdicţie a operatorilor economici?	Nu
3C.1.1	În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3C.1, puteţi furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenţei unui motiv de excludere?	-
3C.1.2	Dacă Da, descrieţi aceste măsuri.	text
D. Motive legate de insolvabilitate, conflicte de interese sau abateri profesionale		
	Obligaţiile aplicabile în domeniul mediului, muncii şi asigurărilor sociale	
3D.1	Operatorul economic a încălcat obligaţiile în domeniul mediului în ultimii 3 ani?	Nu
3D.1.1	În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.1, puteţi furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenţei unui motiv de excludere?	-
3D.1.2	Dacă Da, descrieţi aceste măsuri.	text
3D.2	Operatorul economic a încălcat obligaţiile în domeniul social în ultimii 3 ani?	Nu
3D.2.1	În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.2, puteţi furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenţei unui motiv de excludere?	-
3D.2.2	Dacă Da, descrieţi aceste măsuri.	text
3D.3	Operatorul economic a încălcat obligaţiile în domeniul muncii în ultimii 3 ani?	Nu
3D.3.1	În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.3, puteţi furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenţei unui motiv de excludere?	-
3D.3.2	Dacă Da, descrieţi aceste măsuri.	text
	Insolvabilitatea	
3D.4	Operatorul economic este în situaţie de insolvabilitate sau de lichidare a activităţii antreprenoriale ca urmare a unei hotărâri judecătoreşti?	Nu
3D.4.1	În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.4, puteţi furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenţei unui motiv de	-

	excludere?	
3D.4.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	text
	Active administrate de lichidator	
3D.5	Activele operatorului economic sunt administrate de un lichidator sau de o instanță?	Nu
3D.5.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.5, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	-
3D.5.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	text
	Activitățile economice sunt suspendate	
3D.6	Activitățile economice ale operatorului economic sunt suspendate?	Nu
3D.6.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.6, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	-
3D.6.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	text
	Acorduri cu alți operatori economici care vizează denaturarea concurenței	
3D.7	Operatorul economic, în ultimii 3 ani, a încheiat acorduri cu alți operatori economici care au ca obiect denaturarea concurenței, fapt constatat prin decizie a organului abilitat în acest sens?	Nu
3D.7.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.7, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	-
3D.7.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	text
	Conflict de interese	
3D.8	Operatorul economic se află într-o situație de conflict de interese care nu poate fi remediată?	Nu
3D.8.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.8, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	-
3D.8.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	text
	Etica profesională	
3D.9	Operatorul economic a fost condamnat, în ultimii 3 ani, prin hotărâre definitivă a unei instanțe judecătorești, pentru o faptă care a adus atingere eticii profesionale sau pentru comiterea unei greșeli în materie profesională?	Nu
3D.9.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.9, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	-
3D.9.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	text
	Integritatea	
3D.10	Operatorul economic, în ultimii 3 ani, se face vinovat de o abatere profesională, care îi pune la îndoială integritatea?	Nu
3D.10.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.10, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	-
3D.10.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	text

Capitolul IV. Criteriile de calificare și selecție a operatorilor economici

Compartimentul se completează de către autoritatea/entitatea (coloana nr.2) contractantă și operatorii economici (coloana nr.3).

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
1	2	3
A. Capacitatea de exercitare a activității profesionale		
4A.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze documentul/documentele prin care se va demonstra înregistrarea acestuia?	Da
4A.1.1	<i>Dacă Da, indicați actele de înregistrare a activității antreprenoriale și genul (genurile) de activitate determinate de legislație, aferent obiectului procedurii de atribuire a contractului, în baza căreia întreprinderea are dreptul să execute viitorul contract de achiziție publică.</i>	Certificat de înregistrare c/f:1021600037763 Construcții civile, industriale și agrozootehnice
4A.1.2	<i>Actele de înregistrare a activității antreprenoriale, sunt disponibile gratuit pentru autorități dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.</i>	Adresa de internet: text
		Autoritatea sau organismul emitent(ă): text
		Referința exactă a documentației: text
4A.2	Activitatea antreprenorială deține o certificare și/sau o autorizare echivalentă aferent obiectului procedurii de atribuire a contractului, în cadrul unui sistem național?	Da
4A.2.1	<i>Dacă Da, operatorul economic este în măsură să furnizeze documentul/documentele prin care se va demonstra certificarea și/sau autorizarea activității acestuia?</i>	Da
4A.2.3	<i>Actele privind certificarea sau autorizarea sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.</i>	Adresa de internet: text
		Autoritatea sau organismul emitent(ă): text
		Referința exactă a documentației: text
4A.3	Genurile de activitate, și/sau certificarea, și/sau autorizarea privind activitatea de întreprinzător, acoperă criteriile de selecție impuse de autoritatea/entitatea contractantă în anunțul/invitația de participare?	Da
B. Capacitatea economică și financiară		
	Declarații bancare	
4B.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze declarații bancare sau, după caz, dovezi privind asigurarea riscului profesional în conformitate cu cerințele din documentația de atribuire?	Da
4B.1.1	<i>Informația menționată la punctul 4B.1 este disponibilă gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea ei.</i>	Adresa de internet: text
		Autoritatea sau organismul emitent(ă): text
		Referința exactă a documentației: text
	Cifra de afaceri anuală (volumul vânzărilor)	

4B.2	Operatorul economic este în măsură să demonstreze o cifră de afaceri anuală, după cum urmează: Valoare ____ Perioada _____ <i>Notă. Se completează de către autoritatea contractantă valoarea și perioada</i>	-
4B.2.1	<i>Specificați care este cifra de afaceri anuală, conform datelor din raportul financiar.</i>	Valoarea [număr] Anul text
Cifra de afaceri medie anuală		
4B.3	Operatorul economic este în măsură să demonstreze o cifră medie anuală de afaceri, după cum urmează: Valoare _____ Perioada _____ <i>Conform documentației de atribuire</i>	-
4B.3.1	<i>Specificați cifra de afaceri, conform datelor din raportul financiar.</i>	Valoarea [număr] Anul text Valoarea [număr] Anul text Valoarea [număr] Anul text Valoarea medie totală [număr]
Raport financiar		
4B.4	Operatorul economic este în măsură să furnizeze raportul financiar înregistrat, extrase din raportul financiar?	Da
4B.5	Informațiile privind situația economică și financiară sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Adresa de internet: text Autoritatea sau organismul emitent(ă): text Referința exactă a documentației: text
C. Capacitatea tehnică și/sau profesională		
4C.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze documentele solicitate de către autoritatea/entitatea contractantă în anunțul de participare, care demonstrează capacitatea tehnică și/sau profesională pentru executarea viitorului contract.	Da
4C.1.1	<i>Informațiile privind capacitatea tehnică și/sau profesională sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.</i>	Adresa de internet: text Autoritatea sau organismul emitent(ă): text Referința exactă a documentației: text
Instalații tehnice și măsuri de asigurare a calității		
4C.2	Operatorul economic este în măsură să furnizeze detalii referitoare la tehnicieni sau organisme tehnice, specificate în anunțul de participare/documentația de atribuire, pe care autoritatea/entitatea contractantă le poate solicita, în special cele responsabile de controlul calității în legătură cu acest exercițiu de achiziție publică?	Da

4C.3	Operatorul economic este în măsură să furnizeze o informație cu privire la sistemele de management și de trasabilitate utilizate în cadrul lanțului de aprovizionare?	Da
4C.3.1	<i>Informațiile sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.</i>	Adresa de internet: text
		Autoritatea sau organismul emitent(ă): text
		Referința exactă a documentației: text
	Utilaje, instalații și echipament tehnic	
4C.4	Operatorul economic dispune de utilaje și echipament necesar pentru îndeplinirea corespunzătoare a contractului de achiziție publică?	Da
4C.5	Operatorul economic este în măsură să furnizeze o informație cu privire la dotările specifice, utilajul și echipamentul necesar pentru îndeplinirea contractului, conform cerințelor stabilite în anunțul de participare și documentația de atribuire?	Da
	Pregătirea profesională și calificarea personalului	
4C.6	Operatorul economic are în cadrul întreprinderii personal calificat conform cerințelor stabilite în anunțul de participare sau în documentația de atribuire?	Da
4C.7	Operatorul economic este în măsură să furnizeze o informație privind personalul de specialitate propus pentru executarea contractului, conform cerințelor stabilite în anunțul de participare și documentația de atribuire?	Da
4C.8	Indicați efectivele medii anuale de personal angajat din ultimii trei ani de activitate.	
		Anul 2021
		Angajați [10]
		Anul 2022
		Angajați [15]
		Anul 2023
	Numărul membrilor personalului de conducere	
4C.9	Indicați numărul membrilor personalului de conducere ale operatorului economic pe parcursul ultimilor trei ani.	Anul 2021
		Persoane [1]
		Anul 2022
		Persoane [1]
		Anul 2023
		Persoane [1]
	Mostre, descrieri, fotografii	
4C.10	Operatorul economic este în măsură să furnizeze eșantioane (mostre), descrieri și/sau fotografii ale produselor/serviciilor care urmează să fie furnizate/prestate, conform cerințelor stabilite în documentația de atribuire?	Da
	Pentru contractele de achiziție publică de lucrări	
4C.11	În perioada de referință, operatorul economic a îndeplinit lucrări specifice sau similare obiectului de achiziție indicat în anunțul de participare și în documentația de atribuire?	Da
4C.11.1	<i>Dacă Da, enumerați-le specificând descrierea lucrărilor, valoarea lor, data de începere, data procesului verbal de recepție la terminarea lucrărilor, beneficiarul și altă informație relevantă.</i>	Descrierea lucrărilor: Lucrări de reparație a birourilor din incinta blocului administrativ

		<i>fil. Causeni</i> Suma contractului: 760 000,00 Beneficiar: „ORHEI-VIT” SRL <i>Lucrări de reparație în sediul DGLCA</i> Suma contractului: 834 958,20 Beneficiar: Direcția Generală Locativ-Comunală și Amenajare a mun. Chișinău
		<i>Lucrări de reparație/construcție la Hala nr. 5 și Hala nr. 6, s. Bujor, r. Hîncești</i> Suma contractului: 2 550 670,15 lei Beneficiar: SumagroService SRL
	Pentru contractele de achiziție publică de bunuri	
4C.12	În perioada de referință, operatorul economic a efectuat livrări specifice obiectului de achiziție indicat în anunțul de participare și în documentația de atribuire?	-
4C.12.1	<i>Dacă Da, enumerați-le specificând descrierea livrărilor, valoarea lor, data de începere, data furnizării, beneficiarul și altă informație relevantă.</i>	text
	Pentru contractele de achiziție publică de servicii	
4C.13	În perioada de referință, operatorul economic a prestat servicii similare cu obiectul de achiziție indicat în anunțul de participare și în documentația de atribuire?	-
4C.13.1	<i>Dacă Da, enumerați-le specificând descrierea serviciilor, valoarea lor, durata de execuție, data începerii, beneficiarul și altă informație relevantă.</i>	text
4C.14	În cazul că răspunsul este Da pentru una din întrebările 4C.11 – 4C.13, puteți furniza dovezi prin care se va demonstra îndeplinirea lucrărilor, livrarea bunurilor, prestarea serviciilor similare conform cerințelor documentației de atribuire?	Da
D. Standarde de asigurare a calității		
4D.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze certificate emise de organisme independente prin care se atestă faptul că operatorul economic respectă standardele de asigurare a calității conform cerințelor stabilite în anunțul de participare și în documentația atribuire?	Da
4D.2	Informațiile privind standardele de asigurare a calității, sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Adresa de internet: text Autoritatea sau organismul emitent(ă): text

		Referința exactă a documentației: text
E. Standarde de protecție a mediului		
4E.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze certificate emise de organisme independente prin care se atestă faptul că operatorul economic respectă standardele de protecție a mediului, conform cerințelor stabilite în anunțul de participare și în documentația de atribuire?	-
4E.2	Informațiile privind standardele de protecția mediului, sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Adresa de internet: text
		Autoritatea sau organismul emitent(ă): text
		Referința exactă a documentației: text
F. Permiterea controalelor		
4F.1	Operatorul economic permite efectuarea verificărilor de către autoritatea/entitatea contractantă referitor la capacitățile economice și financiare, de producție sau tehnice privind executarea viitorului contract de achiziție publică?	Da

Capitolul V. Indicații generale pentru criteriile de calificare și selecție

Compartimentul se completează de către autoritatea/entitatea contractantă (coloana nr.2) și operatorii economici (coloana nr.3).

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
1	2	3
A. Îndeplinirea tuturor criteriilor de selecție impuse		
5A.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze în Sistemul informațional automatizat „Registrul de stat al achizițiilor publice” sau prin mijloace electronice, sau dacă e cazul, pe suport de hârtie autorității contractante: formularele, certificatele, avizele și alte documente indicate de către autoritatea/entitatea contractantă în anunțul de participare și în documentația de atribuire? Termen 3 zile de la solicitare. <i>Notă. Numărul de zile se indică de către autoritatea contractantă ținând cont de cantitatea și caracterul documentelor solicitate.</i>	Da
5A.2	Informațiile care să îi permită autorității/entității contractante să obțină documentele indicate în anunțul de participare și în documentația de atribuire, sunt disponibile gratuit și direct prin accesarea unei baze de date naționale în orice stat? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Adresa de internet: text
		Autoritatea sau organismul emitent(ă): text
		Referința exactă a documentației: text

Capitolul VI. Preselecția candidaților pentru procedura de atribuire a contractului de achiziție publică

Compartimentul se solicită de către autoritatea contractantă doar în cadrul procedurilor de achiziție publică: licitația restrânsă, negociere, dialog competitiv și parteneriatul pentru inovare.

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
1	2	3
A. Îndeplinirea tuturor criteriilor de selecție impuse		

6A.1	Operatorul economic/candidatul îndeplinește criteriile de selecție stabilite de către autoritatea contractantă în anunțul de participare și în documentația de atribuire.	Da
6A.2	Operatorul economic/candidatul dispune și este în măsură să furnizeze în Sistemul informațional automatizat „Registrul de stat al achizițiilor publice” sau prin mijloace electronice, sau dacă e cazul, pe suport de hârtie autorității contractante certificate sau alte forme de documente justificative, după cum este cerut în anunțul de participare și în documentația de atribuire.	Da

Capitolul VII. Declarații finale

Operatorul economic declară că informațiile prezentate în capitolele II – V (după caz II-VI) sunt exacte și corect furnizate, cunoscând pe deplin consecințele cazurilor grave de declarații false.

Operatorul economic declară în mod oficial, că poate să furnizeze la solicitarea autorității/entității contractante fără întârziere, certificatele și documentele justificative solicitate, cu excepția cazului în care autoritatea/entitatea contractantă are posibilitatea de a obține documentele justificative în cauză direct prin accesarea unei baze de date relevante, care este disponibilă gratuit, cu condiția că operatorul economic să fi furnizat informațiile necesare (adresa de internet, autoritatea sau organismul emitent(ă), referința exactă a documentației) care să îi permită autorității contractante sau entității contractante să facă acest lucru și se consimte accesul la informațiile menționate, în cazul în care acest lucru este necesar.

Operatorul economic declară în mod oficial că este de acord ca **[Primăria Trușeni]**, astfel cum este descrisă în capitolul I secțiunea A să obțină acces la documentele justificative privind informațiile pe care le-a furnizat în acest DUAE în scopul desfășurării procedurii de achiziție **[ocds-b3wdp1-MD-1680617404963]**.

Nume: Soltan Gheorghe
 Funcția: Director General
 Semnat electronic

**Lucrari de reparayie a
incaperilor (sala sportiva)
Complexul Educational Truseni,
str. Gh. Madan, 60**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 739 467,46 lei

Intocmit in prețuri curente 13.04.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Pereti				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	250,5000	15,265 14,040	3 823,882 3 517,020
2	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2	250,5000	214,504 119,600	53 733,362 29 959,800
3	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	250,5000	26,032 10,400	6 520,951 2 605,200
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,	m2	250,5000	85,900 63,440	21 517,945 15 891,720

1	2	3	4	5	6	7
		preparare manuala a mortarului.				
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	250,5000	36,544 28,600	9 154,315 7 164,300
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	250,5000	4,260 1,560	1 067,130 390,780
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (tip latex lucios)	m2	250,0000	62,695 28,600	15 673,750 7 150,000
8	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	90,0000	47,349 39,000	4 261,450 3 510,000
9	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton rama met din teava 20x20)	kg	95,0000	41,551 10,920	3 947,345 1 037,400
10	CE35A	Plasa de siguranta, 50x50, utilizata la executarea protectie geam (se modifica U.M plasa buc in m2 N=1)inclusiv piese de fixare	m2	40,0000	7,590 7,280	303,600 291,200
		<i>Total</i>	lei			120 003,730
		Total Pereti Inclusiv salariu				120 003,730 71 517,420
		1.2. Tavan				
11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	96,5000	15,265 14,040	1 473,072 1 354,860
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	96,5000	4,260 1,560	411,090 150,540
13	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	96,5000	102,055 79,560	9 848,315 7 677,540

1	2	3	4	5	6	7
14	CF53B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	96,5000	41,265 32,240	3 982,072 3 111,160
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	96,5000	36,544 28,600	3 526,505 2 759,900
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	96,5000	4,260 1,560	411,090 150,540
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	96,5000	54,695 28,600	5 278,067 2 759,900
18	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	50,0000	47,345 39,000	2 367,250 1 950,000
		<i>Total</i>	lei			27 297,461
		Total Tavan Inclusiv salariu				27 297,461 19 914,440
		1.3. Glafuri,rigle,coloane				
19	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	33,2000	15,265 14,040	506,798 466,128
20	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	75,0000	29,028 26,000	2 177,095 1 950,000
21	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	33,2000	132,040 77,272	4 383,726 2 565,420
22	CF17C	Diverse lucrari - strat de	m2	33,2000	26,032	864,255

1	2	3	4	5	6	7
		impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj			10,400	345,280
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	33,2000	36,544 28,600	1 213,264 949,520
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	33,2000	4,260 1,560	141,432 51,792
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (tip latex lucios)	m2	33,2000	62,695 28,600	2 081,465 949,520
		<i>Total</i>	lei			11 368,035
		Total Glafuri,rigle,coloane Inclusiv salariu				11 368,035 7 277,660
		1.4. Pardoseli				
26	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din duselele din scindura, dulapi, etc	m2	97,5000	12,415 11,440	1 210,462 1 115,400
27	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	97,5000	76,525 36,400	7 461,188 3 549,000
28	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga	m2	97,5000	51,500 24,960	5 021,250 2 433,600
29	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	97,5000	131,539 12,168	12 825,090 1 186,380
30	CG49A	Executarea acoperirii sportive din vinil omogen/heterogen (linoleum sport tip GraboSport Extreme 8 mm), la pardoseli (se exclud plinte PVC ,clei neopren p/u linte,autonivelant)	m2	80,9000	1 074,120 165,880	86 896,304 13 419,692
31	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din	m2	17,0000	869,158 57,200	14 775,683 972,400

1	2	3	4	5	6	7
		PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez				
32	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m	42,0000	72,250 36,400	3 034,500 1 528,800
33	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi	m2	5,5000	55,840 36,400	307,120 200,200
		<i>Total</i>	lei			131 531,597
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				131 531,597 24 405,472
		1.5. Timplarie				
34	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	6,8700	21,845 21,845	150,072 150,072
35	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	6,8700	1 705,252 47,322	11 715,080 325,104
		<i>Total</i>	lei			11 865,152
		Total Timplarie Inclusiv salariu				11 865,152 475,176
		1.6. Lucrari de incalzire				
36	RpIB03A	Demontarea elementelor de radiator defecte din corpurile existente, pentru marirea suprafetei de incalzire, functionind cu apa calda(se exc res 2822115730000)	buc	7,0000	32,846 31,200	229,922 218,400
37	IB05B	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 15 elemente	buc	9,0000	1 737,950 130,000	15 641,550 1 170,000

1	2	3	4	5	6	7
38	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	18,0000	272,660 11,960	4 907,880 215,280
39	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	9,0000	127,200 5,200	1 144,800 46,800
40	IC50B	Reductie radiator, avind diametrul de 3/4" ...1"	m	36,0000	31,350 10,400	1 128,600 374,400
41	IC50A	Dop radiator, avind diametrul de 3/8" ...1/2"	buc	18,0000	89,095 7,800	1 603,710 140,400
42	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	m	92,0000	63,030 20,800	5 798,760 1 913,600
43	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	145,0000	50,424 10,920	7 311,480 1 583,400
44	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	20,0000	55,694 15,600	1 113,880 312,000
45	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	36,0000	42,800 7,800	1 540,800 280,800
46	IC40E	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri cu expandare, pe zid de beton	buc	80,0000	44,360 19,760	3 548,800 1 580,800
		<i>Total</i>	lei			43 970,182
		Total Lucrari de incalzire Inklusiv salariu				43 970,182 7 835,880
		1.7. Montare inventar sportiv				
47	TsH38F	Confectionarea si montarea de	buc	2,0000	2 506,498	5 012,995

1	2	3	4	5	6	7
	k=0.5 man	panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - stilpi din metal, la teren de baschet (se exclude teava,lemn)			1 277,640	2 555,280
48	TsH38D k=0.5 man	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - stilpi din metal fara scaun, la teren volei(se exclude teava)	buc	1,0000	1 081,020 508,300	1 081,020 508,300
		<i>Total</i>	lei			6 094,015
		Total Montare inventar sportiv Inclusiv salariu				6 094,015 3 063,580
		1.8. Diverse				
49	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	10,0000	56,160 56,160	561,600 561,600
50	TRI1AA08 C2	Descarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - pe rampa sau teren, din auto categoria 2	t	10,0000	13,000 13,000	130,000 130,000
51	TrI1AA01 D1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa, in vagon, categoria 1 (gunoiul)	t	15,0000	28,600 28,600	429,000 429,000
52	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	15,0000	116,100 0,000	1 741,500 0,000
		<i>Total</i>	lei			2 862,100
		Total Diverse Inclusiv salariu				2 862,100 1 120,600
		<i>Total</i>	lei			354 992,272
		<i>Fondul social</i>	24 %			32 546,455
		<i>Transportarea materialelor</i>	7 %			15 107,140
		<i>Total</i>				402 645,867
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			58 383,650
		<i>Total</i>				461 029,517

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			27 661,770
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				488 691,287 135 610,228
		2. Lucrari electrice				
		2.1. Lucrari de constructie				
53	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	50,0000	5,200 5,200	260,000 260,000
54	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	50,0000	24,820 15,600	1 241,000 780,000
55	RCsB30F	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 70 mm	buc	2,0000	79,524 29,484	159,048 58,968
56	RpEJ09A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos	buc	2,0000	16,312 14,560	32,625 29,120
		<i>Total</i>	lei			1 692,673
		<i>Fondul social</i>	24 %			270,741
		<i>Transportarea materialelor</i>	7 %			34,481
		<i>Total</i>				1 997,895
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			289,695
		<i>Total</i>				2 287,590
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			137,255
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				2 424,845 1 128,088
		2.2. Lucrari de montare				
57	RpEQ07A	Accesul	h-om	2,0000	52,000 52,000	104,000 104,000
58	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	8,0000	11,440 11,440	91,520 91,520
59	RpED17B1	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 50-95 mmp, montat liber in santuri.Pentru cabluri montate in canale	m	15,0000	17,840 16,640	267,600 249,600

1	2	3	4	5	6	7
60	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 275x320x120 IP 65	buc	1,0000	200,015 120,640	200,015 120,640
61	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	1,0000	169,117 120,640	169,117 120,640
62	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	4,0000	102,993 81,120	411,972 324,480
63	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	3,6000	943,211 644,800	3 395,558 2 321,280
64	pret furnizor	Cablu BBГHГ-LSL Tx-0.66 3x1.5 mm2	m	220,0000	13,000 0,000	2 860,000 0,000
65	pret furnizor	Cablu BBГHГ-LSL Tx-0.66 3x2.5 mm2	m	140,0000	19,000 0,000	2 660,000 0,000
66	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0200	1 835,100 1 705,600	36,702 34,112
67	pret furnizor	Intreruptor instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 2 clape, IP20, 10A, 220V	buc	2,0000	65,000 0,000	130,000 0,000
68	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0400	2 182,575 1 981,200	87,303 79,248
69	pret furnizor	Priza instalatie inchisa cu legare la pamint, IP20, 16A, 220V	buc	4,0000	45,000 0,000	180,000 0,000
70	08-03-594-8	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe suspensii (bare), cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc	0,1200	14 949,583 9 620,000	1 793,950 1 154,400
71	pret furnizor	Corp de iluminat 300 W LED 6400 K 15000 lm 220 - 240 V IP65 cu grila metalica de protectie lovituri	buc	10,0000	1 670,000 0,000	16 700,000 0,000
72	pret furnizor	Corp de iluminat 36 W 220 - 240 V IP20	buc	2,0000	156,000 0,000	312,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			29 399,737
		<i>Fondul social</i>	24 %			1 103,981

1	2	3	4	5	6	7
		Transportarea materialelor	7 %			1 634,115
		Total				32 137,833
		Cheltuieli de regie	76 %			3 495,939
		Total				35 633,772
		Beneficiu de deviz	6 %			2 138,026
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				37 771,798 4 599,920
		2.3. Utilaj				
73		Dulap electric	buc	1,0000	1 400,000 0,000	1 400,000 0,000
74		Automat diferential 4P C32 30mA	buc	1,0000	318,000 0,000	318,000 0,000
75		Automat 1P C10	buc	2,0000	72,000 0,000	144,000 0,000
76		Automat 1P C16	buc	2,0000	72,000 0,000	144,000 0,000
		Total	lei			2 006,000
		Total Utilaj Inclusiv salariu				2 006,000
		Total	lei			42 202,643
		Total Lucrari electrice Inclusiv salariu				42 202,643 5 728,008
		3. Retea ventilarea				
		3.1. Lucrari de constructii				
77	RCsB30L k=8	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 130 mm	buc	2,0000	807,488 303,264	1 614,976 606,528
78	VA19A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m din tabla zincata , 0,5 mm grosime, avind diametrul sectiunii circulare de 100 mm. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect (se exclud cu norma 0)	m2	37,2000	360,306 87,308	13 403,380 3 247,868
79		Fixare euro pentru conducte	buc	9,0000	40,000	360,000

1	2	3	4	5	6	7
		rodunde			0,000	0,000
80	VA13F	Piesa speciala (cot), din tabla zincata sau aluminiu de 0,5mm grosime inclusiv, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 400 mm	m2	1,8000	1 261,189 460,200	2 270,140 828,360
81	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate	buc	10,0000	73,550 26,000	735,500 260,000
82	IzH22A	Izolarea conductelor cu PEP si Dinaflex	m2	17,0000	131,908 24,648	2 242,436 419,016
83	IB20B	Elemente de sustinere Console 30LT, montat pe zid de beton	buc	12,0000	121,900 10,400	1 462,800 124,800
84	VB01A	Piese de legatura tubulatra (doar manopera+surub)	buc	3,0000	206,780 178,880	620,340 536,640
		<i>Total</i>	lei			22 709,572
		<i>Fondul social</i>	24 %			1 445,571
		<i>Transportarea materialelor</i>	7 %			1 125,776
		<i>Total</i>				25 280,919
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			3 665,734
		<i>Total</i>				28 946,653
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			1 736,799
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				30 683,452 6 023,212
		3.2. Lucrari de montare				
85	VC06C	Montarea ventilatoarelor de acoperis axiale antrenate direct, avind debitul de 600-2.100 mc/h cu motor electric de 0,25 - 0,37 kw	buc	1,0000	1 660,370 1 502,800	1 660,370 1 502,800
86	VC29A	Montarea bateriei de incalzire a aerului, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg	buc	1,0000	566,725 515,840	566,725 515,840
87	10-08-003-06	Dispozitive optic-(foto)electrice: bloc de alimentare si control (controler)	buc	1,0000	419,870 416,000	419,870 416,000
88	VC10A	Montarea filtrului de aer, cu saci pentru instalatii de desprafuire,	buc	1,0000	720,452	720,452

1	2	3	4	5	6	7
		montat pe conducte de aspiratie ale ventilatorului (FSA), pentru filtrare, avind un debit de aer tratat de 2 500 mc/h pentru 23,6 mp suprafata de filtrare tip ICMA			670,800	670,800
89	08-03-605-1	Ventilator(partea electrica)	buc	2,0000	111,780 64,480	223,560 128,960
90	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	30,0000	42,914 34,840	1 287,420 1 045,200
91	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x0.75 mmp	m	10,0000	36,139 17,680	361,390 176,800
92	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1.5 mmp	m	20,0000	38,302 17,680	766,040 353,600
93	VD01A	Verificarea si punerea in functiune a instalatiilor de ventilatie, climatizarea si conditionarea a aerului pina la 30 m tubulatura si 20 buc piese speciale	buc	1,0000	649,280 319,280	649,280 319,280
		<i>Total</i>	lei			6 655,107
		<i>Fondul social</i>	24 %			1 231,027
		<i>Transportarea materialelor</i>	7 %			65,995
		<i>Total</i>				7 952,129
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			3 898,253
		<i>Total</i>				11 850,382
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			711,023
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				12 561,405 5 129,280
		3.3. Utilaj				

1	2	3	4	5	6	7
94	pret de piata	Ventilator de conducta "VENTS" VKS 200 (930 m3 - pina la 510 Pa) 173 W	buc	2,0000	4 442,000 0,000	8 884,000 0,000
95	pret de piata	Incalzitor electric "VENTS" NK 200 2.0-1 min.170 m3/ora	buc	1,0000	6 052,000 0,000	6 052,000 0,000
96	pret de piata	Controler pentru Incalzitor electric "VENTS" NK 200 Vizair 1-25A	buc	1,0000	634,000 0,000	634,000 0,000
97	pret de piata	Filtru caseta VZC CFRC d 200 mm 260x260 L=320 mm	buc	1,0000	625,000 0,000	625,000 0,000
98	pret de piata	Filtru plisat . VZC FPO 260x260 la d 200 mm	buc	1,0000	100,000 0,000	100,000 0,000
99	pret de piata	Semafor VZC SV K ?200 mm	buc	1,0000	40,000 0,000	40,000 0,000
100	pret de piata	Supapa de retinere VZC CS ?200 L=235	buc	2,0000	221,000 0,000	442,000 0,000
101	pret de piata	Conector flexibil VZC RFL 35\60\35 ?200 mm.	buc	1,0000	123,000 0,000	123,000 0,000
102	pret de piata	Grila ORG 300x100	buc	6,0000	184,000 0,000	1 104,000 0,000
103	pret de piata	Grila MV 300x300	buc	4,0000	320,000 0,000	1 280,000 0,000
104	pret de piata	Anemostat 150	buc	5,0000	320,000 0,000	1 600,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			20 884,000
		Total Utilaj Inclusiv salariu				20 884,000
		<i>Total</i>	lei			64 128,857
		Total Retea ventilarea Inclusiv salariu				64 128,857 11 152,492
		4. Utilaj				
105		Set volei mobil cu plasa cu sistem de intindere(se va coordona cu beneficiarul)	buc	1,0000	6 000,000 0,000	6 000,000 0,000
106		Set baschet pentru antrenament cu panou acrilic 110x75 cm si inel d=45 cm(se va coordona cu beneficiarul)	buc	1,0000	7 000,000 0,000	7 000,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
107		Perete suedez (se va coordona cu beneficiarul)	buc	2,0000	4 100,000 0,000	8 200,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			21 200,000
		Total Utilaj Inclusiv salariu				21 200,000

		Total	lei	616 222,88
		TVA	20 %	123 244,58
		Total deviz: Inclusiv salariu		739 467,46 152 490,73

Intocmit

"SOLTAN CONSTRUCT" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Truseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparayie a
incaperilor (sala sportiva)
Complexul Educational Truseni,
str. Gh. Madan, 60**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 739 467,46 lei

Intocmit in prețuri curente 13.04.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				
Manopera :						
1.	1	Muncitor	h-om	90,380	52,00	4 699,760

2.	7112020030200	Specialist ventilatorist	h-om	6,140	52,00	319,280
3.	7122050013400	Zidar	h-om	520,389	52,00	27 060,228
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	171,090	52,00	8 896,680
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	552,645	52,00	28 737,540
6.	7123010010200	Betonist	h-om	5,030	52,00	261,560
7.	7123011000200	Betonist	h-om	8,954	52,00	465,608
8.	7123020011140	Fierar beton	h-om	87,675	52,00	4 559,100
9.	7124010010700	Dulgher	h-om	105,000	52,00	5 460,000
10.	71240100107001	Dulgher	h-om	5,370	52,00	279,240
11.	7129200011200	Finisor MP	h-om	184,365	52,00	9 586,980
12.	7132030012600	Mozaicar	h-om	120,315	52,00	6 256,380
13.	7132040012700	Parchetar	h-om	35,925	52,00	1 868,100
14.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	8,058	52,00	419,016
15.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	148,890	52,00	7 742,280
16.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	4,200	52,00	218,400
17.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	140,429	52,00	7 302,308
18.	7137010011510	Electromontor	h-om	2,000	52,00	104,000
19.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	41,860	52,00	2 176,720
20.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	229,331	52,00	11 925,212
21.	7212030022700	Sudor	h-om	0,950	52,00	49,400
22.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	5,600	52,00	291,200
23.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	43,520	52,00	2 263,040
24.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	18,050	52,00	938,600
25.	7422010060100	Timplar	h-om	1,443	52,00	75,036
26.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	24,200	52,00	1 258,400
27.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	219,812	52,00	11 430,224
28.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	101,558	52,00	5 281,016
29.	9310060019930	Muncitor	h-om	49,335	52,00	2 565,420
		Total manopera				152 490,73

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,425	5,00	7,125
2.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,000	1,00	0,000
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000	1,00	0,000
4.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,003	1,00	0,003
5.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,000	1,00	0,000
6.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,500	56,00	28,000
7.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,004	5,00	0,020
8.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,008	5,00	0,040
9.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,806	38,00	30,628
10.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,400	1,00	0,400
11.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	6,100	1,00	6,100
12.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,070	10,00	0,700
13.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	6,100	1,00	6,100
14.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,038	85,00	3,230
15.	1019852	Vopsea	kg	0,221	60,00	13,260
16.	1111000100031	Cochilii vata minerala	m2	17,510	103,00	1 803,530
17.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	1,813	280,00	507,640
18.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,010	290,00	2,900
19.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	16,461	290,00	4 773,690
20.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0	m3	1,452	290,00	421,080

		mm				
21.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	19,260	5,00	96,300
22.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	1,810	5,00	9,050
23.	1752127334760	Plasa din relon, dimensiunea 6 x 9 m	buc	0,420	20,00	8,400
24.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,014	5 000,00	70,000
25.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,042	5 000,00	210,000
26.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,042	5 000,00	210,000
27.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,021	1,00	0,021
28.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,017	2 000,00	34,000
29.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	6,870	1 600,00	10 992,000
30.	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	42,840	30,00	1 285,200
31.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	84,000	1,00	84,000
32.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	3,500	5,00	17,500
33.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,774	15,00	11,610
34.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,385	27,00	10,395
35.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,007	28,00	0,196
36.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,210	45,00	9,450
37.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,264	15,00	3,960
38.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,082	36,00	2,952
39.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,280	15,00	4,200
40.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,778	75,00	283,350
41.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	71,505	17,00	1 215,585
42.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,007	36,00	0,252
43.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	38,600	60,00	2 316,000
44.	2430116103800-7	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (tip latex lucios)	kg	113,280	80,00	9 062,400
45.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	3,312	15,00	49,680
46.	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	6,981	65,00	453,765
47.	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	1,100	85,00	93,500
48.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,361	36,00	12,996
49.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	8,819	38,00	335,122
50.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	9,960	32,00	318,720
51.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	12,196	84,00	1 024,464
52.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,518	36,00	18,648
53.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,326	45,00	59,670
54.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	1,380	15,00	20,700
55.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	28,457	70,00	1 991,990
56.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	12,196	70,00	853,720
57.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	3,451	12,50	43,138
58.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	42,555	12,50	531,938
59.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	10,353	12,50	129,413
60.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	426,849	7,50	3 201,368
61.	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,486	125,00	60,750
62.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	106,690	30,00	3 200,700
63.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena d=32mm	m	94,760	41,00	3 885,160
64.	2523116716345	Covor PVC GraboSport Extreme 8 mm	m2	18,118	720,00	13 044,960
65.	2523116716346	Covor Grabo etreme 8mm	m2	85,370	720,00	61 466,400
66.	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	72,000	1,00	72,000
67.	2524217304531	Fisie de etansare	m	23,670	2,00	47,340
68.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,900	20,00	18,000

69.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	312,070	12,50	3 900,875
70.	2626147370009	Canale de ventilare metalice*	m2	37,572	246,00	9 242,712
71.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,014	2,10	6,329
72.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 459,258	2,10	11 464,442
73.	2652102100713	Var pasta	m3	0,060	5,00	0,300
74.	2652102100737	Var hidratat	kg	450,900	5,00	2 254,500
75.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1 499,209	7,50	11 244,068
76.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	118,722	5,00	593,610
77.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 753,570	3,00	8 260,710
78.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	401,073	7,50	3 008,047
79.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	485,052	3,00	1 455,156
80.	2661122803601	Tub flexibil	m	33,660	7,00	235,620
81.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,300	0,00	0,000
82.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	1,252	0,00	0,000
83.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	2,505	0,00	0,000
84.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	9,621	0,00	0,000
85.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,414	5,00	2,070
86.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	194,522	3,00	583,566
87.	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,350	30,00	10,500
88.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	13,500	20,00	270,000
89.	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	21,600	20,00	432,000
90.	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	27,000	20,00	540,000
91.	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,402	20,00	8,040
92.	2710503808004	Fir de sudare	m	82,931	25,00	2 073,275
93.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	588,675	18,00	10 596,150
94.	2710602000092	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 8 mm	kg	0,693	18,00	12,474
95.	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	8,100	20,00	162,000
96.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,950	26,00	24,700
97.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	7,515	26,00	195,390
98.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	12,525	26,00	325,650
99.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,765	26,00	19,890
100.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,054	26,00	1,404
101.	2775276309886-9	Confectii metalice inglobate in beton rama met din teava 20x20)	kg	95,000	30,00	2 850,000
102.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	10,000	45,00	450,000
103.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	16,410	10,00	164,100
104.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	7,875	5,00	39,375
105.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	8,450	1,00	8,450
106.	2822115700000	Radiator	buc	9,000	1 600,00	14 400,000
107.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	36,000	30,00	1 080,000
	2822115708001-	Element de sustinere (cronstein) Console	buc	12,000	109,00	1 308,000

108.	83	30L				
109.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	95,190	25,00	2 379,750
110.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,420	35,00	14,700
111.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,475	56,00	26,600
112.	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,108	56,00	6,048
113.	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	5,010	0,50	2,505
114.	2874115804669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	3,000	0,50	1,500
115.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	606,780	0,30	182,034
116.	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	27,300	0,30	8,190
117.	2874115820522	Surub hexagonal uzual M 10 x 60	buc	18,090	0,40	7,236
118.	2874115820625	Surub hexagonal uzual M 10 x 80	buc	7,035	0,40	2,814
119.	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	7,035	1,00	7,035
120.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	27,480	1,00	27,480
121.	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	72,000	1,00	72,000
122.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	84,000	1,00	84,000
123.	2874115842600	Piulite hexagonale M8	buc	3,000	0,30	0,900
124.	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	12,000	0,60	7,200
125.	2874115842661	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 6 gr. 5	buc	3,000	0,60	1,800
126.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	27,300	0,30	8,190
127.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	25,125	0,50	12,563
128.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	7,035	0,70	4,924
129.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	3,000	0,80	2,400
130.	2874115895149	Suruburi cap hexagonal M 5 x 20 mm	buc	12,000	0,60	7,200
131.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	606,780	0,70	424,746
132.	2874125895163	Saiba grower M 5	buc	12,000	0,60	7,200
133.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	608,790	0,50	304,395
134.	2874136313332	Diblu cu expandare marimea 6	buc	24,000	0,50	12,000
135.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	1,500	10,00	15,000
136.	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	165,000	38,00	6 270,000
	2875274119000-	Reductie radiator, avind diametrul de 3/4"	buc	36,000	19,00	684,000

137.	40	...1"				
138.	2875274119000-41	Dop radiator, avind diametrul de 3/8" ...1/2"	buc	18,000	80,00	1 440,000
139.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	18,000	260,00	4 680,000
140.	2875274204000	Bratara fixare	buc	80,000	22,00	1 760,000
141.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	116,000	1,00	116,000
142.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,360	3,00	1,080
143.	2912435776100	Ventilator de acoperis axial sau radial fara pret	buc	1,050	0,00	0,000
144.	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	9,000	120,00	1 080,000
145.	2924127320000	Filtru de aer tip V fara pret	buc	1,005	0,00	0,000
146.	2924127325000	Baterie de incalzire fara pret	buc	1,005	0,00	0,000
147.	3110245538500	Motor pentru ventilator fara pret	buc	1,050	0,00	0,000
148.	3130134817405-91	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3x0.75 mm	m	10,815	11,00	118,965
149.	3130134817405-92	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3x1.5 mm	m	21,630	13,00	281,190
150.	3220137315778	Decapant	kg	1,320	18,00	23,760
151.	4011106202741	Energie electrica	kw	7,630	2,00	15,260
152.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,317	22,50	7,133
153.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	26,321	22,50	592,221
154.	4100126202818	Apa	m3	5,169	22,50	116,302
155.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,189	2 500,00	472,500
156.	5009061	Fisa de izolatie	buc	6,120	1,00	6,120
157.	5009062	Papuci de cablu	buc	30,500	1,00	30,500
158.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	5,000	1,00	5,000
159.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,030	100,00	3,000
160.	5009109	Cirlig	buc	24,480	10,00	244,800
161.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,245	100,00	24,500
162.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,371	30,00	11,130
163.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,115	10,00	1,150
164.	5009619	Ate de cusut	kg	0,006	45,00	0,270
165.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,035	55,00	1,925
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca	kg	0,038	45,00	1,710

166.		"ПОО40"				
167.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОО30"	kg	1,800	45,00	81,000
168.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,033	45,00	1,485
169.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,141	35,00	4,935
170.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	23,835	3,00	71,505
171.	841564984151-64	Cablu ВВГнг-LSL Тх-0.66 3x1.5 mm2	m	220,000	13,00	2 860,000
172.	841564984151-65	Cablu ВВГнг-LSL Тх-0.66 3x2.5 mm2	m	140,000	19,00	2 660,000
173.	84164515-79	Fixare euro pentru conducte rotunde	buc	9,000	40,00	360,000
174.	84165484684-100	Supapa de retinere VZC CS ?200 L=235	buc	2,000	221,00	442,000
175.	84165484684-101	Conector flexibil VZC RFL 35\60\35 ?200 mm.	buc	1,000	123,00	123,000
176.	84165484684-102	Grila ORG 300x100	buc	6,000	184,00	1 104,000
177.	84165484684-103	Grila MV 300x300	buc	4,000	320,00	1 280,000
178.	84165484684-104	Anemostat 150	buc	5,000	320,00	1 600,000
179.	84165484684-94	Ventilator de conducta "VENTS" VKS 200 (930 m3 - pina la 510 Pa) 173 W	buc	2,000	4 442,00	8 884,000
180.	84165484684-95	Incalzitor electric "VENTS" NK 200 2.0-1 min.170 m3/ora	buc	1,000	6 052,00	6 052,000
181.	84165484684-96	Controler pentru Incalzitor electric "VENTS" NK 200 Vizair 1-25A	buc	1,000	634,00	634,000
182.	84165484684-97	Filtru caseta VZC CFRC d 200 mm 260x260 L=320 mm	buc	1,000	625,00	625,000
183.	84165484684-98	Filtru plisat . VZC FPO 260x260 la d 200 mm	buc	1,000	100,00	100,000
184.	84165484684-99	Semafor VZC SV K ?200 mm	buc	1,000	40,00	40,000
185.	8416548641-67	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 2 clape, IP20, 10A, 220V	buc	2,000	65,00	130,000
186.	8416548641-69	Priza instalatie inchisa cu legare la pamint, IP20, 16A, 220V	buc	4,000	45,00	180,000
187.	8416548641-71	Corp de iluminat 300 W LED 6400 K 15000 lm 220 - 240 V IP65 cu grila metalica de protectie lovituri	buc	10,000	1 670,00	16 700,000
188.	8416548641-72	Corp de iluminat 36 W 220 - 240 V IP20	buc	2,000	156,00	312,000
189.	8541654841644-105	Set volei mobil cu plasa cu sistem de intindere(se va coordona cu beneficiarul)	buc	1,000	6 000,00	6 000,000
190.	8541654841644-106	Set baschet pentru antrenament cu panou acrilic 110x75 cm si inel d=45 cm(se va coordona cu beneficiarul)	buc	1,000	7 000,00	7 000,000
191.	8541654841644-107	Perete suedez (se va coordona cu beneficiarul)	buc	2,000	4 100,00	8 200,000
192.	8541654841644-73	Dulap electric	buc	1,000	1 400,00	1 400,000
	8541654841644-	Automat diferential 4P C32 30mA	buc	1,000	318,00	318,000

193.	74					
194.	8541654841644-75	Automat 1P C10	buc	2,000	72,00	144,000
195.	8541654841644-76	Automat 1P C16	buc	2,000	72,00	144,000
		Total materiale de construcții				300 768,72

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,192	100,00	219,200
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	10,800	10,00	108,000
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	10,800	10,00	108,000
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	7,752	10,00	77,520
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,420	10,00	14,200
6.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	630,000	1,00	630,000
7.	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,300	100,00	30,000
8.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,845	10,00	38,450
9.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,832	10,00	48,320
10.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifiziune	h-ut	3,645	60,00	218,700
11.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	38,056	10,00	380,560
12.	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	2,009	10,00	20,090
13.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	13,073	10,00	130,730
14.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,971	10,00	9,710
15.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	6,140	100,00	614,000
16.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,602	10,00	36,020
17.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	2,610	10,00	26,100
18.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,983	10,00	9,830
19.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	35,830	10,00	358,300
20.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,258	50,00	12,900
21.	3162160004907	Cleste V-A pt masurarea curentilor de mers in gol si sarcina motor	h-ut	1,200	25,00	30,000
22.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,894	10,00	8,940
23.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,250	450,00	112,500
24.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,870	450,00	1 741,500
25.	3410540004802	Laborator mobil incercari electrice	h-ut	1,200	250,00	300,000
26.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,200	50,00	10,000
27.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,192	450,00	986,400
		Total utilaje de construcții				6 279,97

Total	lei	616 222,88
TVA	20 %	123 244,58

Total deviz:

739 467,46

Intocmit

"SOLTAN CONSTRUCT" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Truseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Lucrari de reparayie a incaperilor (sala sportiva) Complexul Educational Truseni, str. Gh. Madan, 60

Investitor Primaria Truseni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Pereti				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,265
						14,040
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,00	6,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,50	1,12
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 823,882
2	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			214,504
						119,600
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	52,00	85,80
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	52,00	18,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	52,00	15,60
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	26,00	0,78
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,10	21,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	5,00	9,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	290,00	10,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,50	0,22
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	25,00	9,50
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	18,00	42,30
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	26,00	1,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	10,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			53 733,362
3	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			26,032
						10,400

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,50	13,75
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	12,50	1,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,50	0,01
		Cheltuieli directe	lei			6 520,951
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			85,900 63,440
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,00	63,44
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,50	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
		Cheltuieli directe	lei			21 517,945
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,544 28,600
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,50	7,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		Cheltuieli directe	lei			9 154,315
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,260 1,560
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			1 067,130
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (tip latex lucios)	m2			62,695 28,600
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800-7	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (tip latex lucios)	kg	0,4000	80,00	32,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,50	0,04
		Cheltuieli directe	lei			15 673,750
8	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			47,349 39,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	52,00	39,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	5 000,00	1,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	5 000,00	0,50
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	5 000,00	1,50
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	2 000,00	0,24
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	35,00	0,10
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,00	4,50
		Cheltuieli directe	lei			4 261,450
9	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton rama met din teava 20x20)	kg			41,551 10,920
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	52,00	9,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	52,00	0,52
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	52,00	0,52
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	26,00	0,26
	2775276309886-9	Confectii metalice inglobate in beton rama met din teava 20x20)	kg	1,0000	30,00	30,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	56,00	0,28
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,08
		Cheltuieli directe	lei			3 947,345
10	CE35A	Plasa de siguranta, 50x50, utilizata la executarea protectie geam (se modifica U.M plasa buc in m2 N=1)inclusiv piese de fixare	m2			7,590 7,280
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,1400	52,00	7,28
	1752127334760	Plasa din relon, dimensiunea 6 x 9 m	buc	0,0100	20,00	0,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		Cheltuieli directe	lei			303,600
		1.2. Tavan				
11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,265 14,040
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,00	6,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,50	1,12
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		Cheltuieli directe	lei			1 473,072
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,260 1,560
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			411,090
13	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			102,055 79,560
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	52,00	79,56
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,50	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,20
		Cheltuieli directe	lei			9 848,315
14	CF53B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			41,265 32,240
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	52,00	32,24
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,00	8,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	22,50	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,32
		Cheltuieli directe	lei			3 982,072
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,544 28,600
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,50	7,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		Cheltuieli directe	lei			3 526,505
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,260 1,560
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			411,090
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent,	m2			54,695 28,600

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	60,00	24,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,50	0,04
		Cheltuieli directe	lei			5 278,067
18	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			47,345 39,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	52,00	39,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	5 000,00	1,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	5 000,00	0,50
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	5 000,00	1,50
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	2 000,00	0,24
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	35,00	0,10
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,00	4,50
		Cheltuieli directe	lei			2 367,250
		1.3. Glafuri,rigle,coloane				
19	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			15,265 14,040
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,00	6,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,50	1,12
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		Cheltuieli directe	lei			506,798
20	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			29,028 26,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	52,00	16,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	52,00	9,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,10	1,55
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	5,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	290,00	1,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	22,50	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	10,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		Cheltuieli directe	lei			2 177,095
21	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			132,040 77,272
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	52,00	77,27
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	32,00	9,60
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,00	43,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	22,50	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	10,00	0,30
		Cheltuieli directe	lei			4 383,726
22	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			26,032 10,400
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,50	13,75
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	12,50	1,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,50	0,01
		Cheltuieli directe	lei			864,255
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos	m2			36,544

1	2	3	4	5	6	7
		"Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor				28,600
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,50	7,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		Cheltuieli directe	lei			1 213,264
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,260
						1,560
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			141,432
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (tip latex lucios)	m2			62,695
						28,600
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800-7	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (tip latex lucios)	kg	0,4000	80,00	32,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,50	0,04
		Cheltuieli directe	lei			2 081,465
		1.4. Pardoseli				
26	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			12,415
						11,440
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	52,00	5,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	52,00	5,72
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	22,50	0,67
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		Cheltuieli directe	lei			1 210,462
27	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			76,525
						36,400
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,00	31,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,10	27,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	290,00	12,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,50	0,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
		Cheltuieli directe	lei			7 461,188
28	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga	m2			51,500
						24,960
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	52,00	20,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	52,00	4,16
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,10	18,06
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	290,00	8,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,50	0,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	10,00	0,06
		Cheltuieli directe	lei			5 021,250
29	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			131,539
						12,168
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	52,00	12,17
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,50	115,32
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	38,00	3,44

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	22,50	0,09
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	10,00	0,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		Cheltuieli directe	lei			12 825,090
30	CG49A	Executarea acoperirii sportive din vinil omogen/heterogen (linoleum sport tip GraboSport Extreme 8 mm), la pardoseli (se exclud plinte PVC ,clei neopren p/u linte,autonivelant)	m2			1 074,120 165,880
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	52,00	104,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	52,00	61,88
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	84,00	12,66
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	70,00	24,62
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	7,50	39,57
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	25,00	25,63
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	70,00	10,55
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	30,00	33,17
	2523116716346	Covor Grabo etreme 8mm	m2	1,0500	720,00	759,78
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	22,50	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	10,00	0,12
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	10,00	2,00
		Cheltuieli directe	lei			86 896,304
31	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex	m2			869,158 57,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	52,00	52,00
	2523116716345	Covor PVC GraboSport Extreme 8 mm	m2	1,0500	720,00	767,35
	2430226101234	Grund prenadex tip M	kg	0,0300	36,00	1,10
	2462106110431	Prenadex 300 NII 2829-74	kg	0,6000	12,50	7,61
	2430226109080	Diluant prenadex	kg	0,0800	15,00	1,22
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,10	1,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	22,50	0,03
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	12,50	2,54
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	5,00	0,12
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	290,00	0,17
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	30,00	30,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		Cheltuieli directe	lei			14 775,683
32	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m			72,250 36,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6000	52,00	31,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2500	5,00	1,25
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	1,00	2,00
	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	1,0200	30,00	30,60
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,00	2,00
		Cheltuieli directe	lei			3 034,500
33	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi	m2			55,840 36,400
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	52,00	36,40
	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,2000	85,00	17,00
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0700	27,00	1,89
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	3,00	0,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			307,120
		1.5. Timplarie				
34	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			21,845 21,845
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,00	10,92
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,00	10,92

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			150,072
35	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 705,252 47,322
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	52,00	42,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	1 600,00	1 600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	75,00	41,24
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	45,00	8,69
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 715,080
		1.6. Lucrari de incalzire				
36	RpIB03A	Demontarea elementelor de radiator defecte din corpurile existente, pentru marirea suprafetei de incalzire, functionind cu apa calda(se exc res 2822115730000)	buc			32,846 31,200
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,6000	52,00	31,20
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	30,00	1,50
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	36,00	0,04
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	5,00	0,11
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			229,922
37	IB05B	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 15 elemente	buc			1 737,950 130,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,5000	52,00	130,00
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	1 600,00	1 600,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0400	5,00	0,20
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0800	15,00	1,20
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	1,00	0,05
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,00	4,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	10,00	2,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 641,550
38	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc			272,660 11,960
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	52,00	11,96
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	260,00	260,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	5,00	0,10
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	15,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 907,880
39	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc			127,200 5,200
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,0000	120,00	120,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	20,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 144,800
40	IC50B	Reductie radiator, avind diametrul de 3/4" ...1"	m			31,350 10,400
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2875274119000-40	Reductie radiator, avind diametrul de 3/4" ...1"	buc	1,0000	19,00	19,00
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0100	125,00	1,25
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	5,00	0,10
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	15,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 128,600
41	IC50A	Dop radiator, avind diametrul de 3/8" ...1/2"	buc			89,095 7,800

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	52,00	7,80
	2875274119000-41	Dop radiator, avind diametrul de 3/8" ...1/2"	buc	1,0000	80,00	80,00
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0070	125,00	0,88
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	5,00	0,06
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	15,00	0,36
		Cheltuieli directe	lei			1 603,710
42	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	m			63,030 20,800
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	52,00	20,80
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena d=32mm	m	1,0300	41,00	42,23
		Cheltuieli directe	lei			5 798,760
43	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc			50,424 10,920
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	52,00	10,92
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	38,00	38,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	18,00	0,14
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0210	60,00	1,26
		Cheltuieli directe	lei			7 311,480
44	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc			55,694 15,600
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	52,00	15,60
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	38,00	38,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	5,00	0,15
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	18,00	0,14
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0300	60,00	1,80
		Cheltuieli directe	lei			1 113,880
45	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc			42,800 7,800
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	52,00	7,80
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	30,00	30,00
	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,0000	1,00	2,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	10,00	1,00
		Cheltuieli directe	lei			1 540,800
46	IC40E	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri cu expandare, pe zid de beton	buc			44,360 19,760
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3800	52,00	19,76
	2875274204000	Bratara fixare	buc	1,0000	22,00	22,00
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	1,0000	1,00	1,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,1000	1,00	0,10
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	10,00	1,50
		Cheltuieli directe	lei			3 548,800
		1.7. Montare inventar sportiv				
47	TsH38F k=0.5 man	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - stilpi din metal, la teren de baschet (se exclude teava, lemn)	buc			2 506,498 1 277,640
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,8100	52,00	47,06
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0700	52,00	105,82
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	35,7700	52,00	930,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1200	52,00	55,12
	71240100107001	Dulgher	h-om	5,3700	52,00	139,62
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	311,8500	2,10	654,88
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,7250	280,00	203,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,5690	290,00	165,01

1	2	3	4	5	6	7
	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	3,1240	65,00	203,06
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1290	22,50	2,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 012,995
48	TsH38D k=0.5 man	Confectionarea și montarea de panouri, porți și stâlpi la terenurile de sport - stâlpi din metal fără scaun, la teren volei(se exclude teava)	buc			1 081,020 508,300
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0700	52,00	27,82
	7123010010200	Betonist	h-om	1,9200	52,00	49,92
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	15,5000	52,00	403,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0600	52,00	27,56
	2710602000092	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 8 mm	kg	0,6930	18,00	12,47
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	155,4300	2,10	326,40
	1421102200082	Pietris ciuruit nespălat de riu 7-30 mm	m3	0,3630	280,00	101,64
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2870	290,00	83,23
	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	0,7330	65,00	47,64
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0590	22,50	1,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 081,020
		1.8. Diverse				
49	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (încărcare, așezare, descărcare, așezare), cu roabe pe pneuri, pe distanță de 50 m	t			56,160 56,160
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0800	52,00	56,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			561,600
50	TRI1AA08C2	Descărcarea materialelor din grupa A - grele și marunte prin aruncare - pe rampă sau teren, din auto categoria 2	t			13,000 13,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2500	52,00	13,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			130,000
51	TrI1AA01D1	Încărcarea materialelor din grupa A - grele și marunte prin transport până la 10 m - de pe rampă, în vagon, categoria 1 (gunoiul)	t			28,600 28,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	52,00	28,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			429,000
52	TsI50B5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 15 km	t			116,100 0,000
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,2580	450,00	116,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 741,500
		2. Lucrări electrice				
		2.1. Lucrări de construcție				
53	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adâncimea de până la 5 cm în pereți din zidărie de cărămidă de 5x50 cmp	m			5,200 5,200
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,1000	52,00	5,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			260,000
54	RpEJ09D	Matarea santurilor în pereți de până la 50 cmp	m			24,820 15,600
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	52,00	15,60
	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	1,7000	5,00	8,50
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	290,00	0,14
	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,0100	22,50	0,22
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0150	10,00	0,15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 241,000
55	RCsB30F	Forarea gaurilor străpunse în construcții din beton marca până la 500, utilizând mașina cu foreză-carotă diamantată cu diametrul de: 70 mm	buc			79,524 29,484
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3970	52,00	20,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1700	52,00	8,84

1	2	3	4	5	6	7
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0090	2 500,00	22,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0238	22,50	0,54
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,2700	100,00	27,00
		Cheltuieli directe	lei			159,048
56	RpEJ09A	Matarea gurilor in pereti, cu mortar de ipsos	buc			16,312
						14,560
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2800	52,00	14,56
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	5,00	1,10
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0010	290,00	0,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	22,50	0,11
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	10,00	0,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			32,625
		2.2. Lucrari de montare				
57	RpEQ07A	Accesul	h-om			52,000
						52,000
	7137010011510	Electromontor	h-om	1,0000	52,00	52,00
		Cheltuieli directe	lei			104,000
58	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			11,440
						11,440
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	52,00	11,44
		Cheltuieli directe	lei			91,520
59	RpED17B1	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 50-95 mmp, montat liber in santuri.Pentru cabluri montate in canale	m			17,840
						16,640
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3200	52,00	16,64
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1200	10,00	1,20
		Cheltuieli directe	lei			267,600
60	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 275x320x120 IP 65	buc			200,015
						120,640
	1	Muncitor	h-om	2,3200	52,00	120,64
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1500	56,00	8,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	38,00	6,46
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	60,00	1,80
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	1,00	0,02
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	100,00	10,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	10,00	7,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	450,00	45,00
		Cheltuieli directe	lei			200,015
61	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc			169,117
						120,640
	1	Muncitor	h-om	2,3200	52,00	120,64
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	56,00	3,92
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	5,00	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	38,00	14,44
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,14
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	85,00	1,19
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	60,00	2,82
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	1,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	45,00	0,09
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	45,00	0,40

1	2	3	4	5	6	7
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	35,00	1,26
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	100,00	0,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	10,00	1,30
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	10,00	0,40
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	50,00	10,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	450,00	2,25
		Cheltuieli directe	lei			169,117
62	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			102,993 81,120
	1	Muncitor	h-om	1,5600	52,00	81,12
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	56,00	3,92
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	5,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	38,00	1,86
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,14
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	85,00	0,51
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	60,00	2,16
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	1,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	45,00	0,04
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	45,00	0,27
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	35,00	0,42
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	100,00	0,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	10,00	1,30
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	10,00	0,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	450,00	0,90
		Cheltuieli directe	lei			411,972
63	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			943,211 644,800
	1	Muncitor	h-om	12,4000	52,00	644,80
	1010813	Sirna din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	1,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	1,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	1,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	100,00	0,83
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	10,00	0,04
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	55,00	0,53
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,5000	45,00	22,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	100,00	39,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	10,00	30,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	10,00	30,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	450,00	175,50
		Cheltuieli directe	lei			3 395,558
64	pret furnizor	Cablu ВВГнг-LSL Tx-0.66 3x1.5 mm2	m			13,000 0,000
	841564984151-64	Cablu ВВГнг-LSL Tx-0.66 3x1.5 mm2	m	1,0000	13,00	13,00
		Cheltuieli directe	lei			2 860,000
65	pret furnizor	Cablu ВВГнг-LSL Tx-0.66 3x2.5 mm2	m			19,000 0,000
	841564984151-65	Cablu ВВГнг-LSL Tx-0.66 3x2.5 mm2	m	1,0000	19,00	19,00
		Cheltuieli directe	lei			2 660,000

1	2	3	4	5	6	7
66	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 835,100 1 705,600
	1	Muncitor	h-om	32,8000	52,00	1 705,60
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	1,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,00	102,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	100,00	5,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	450,00	22,50
		Cheltuieli directe	lei			36,702
67	pret furnizor	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 2 clape, IP20, 10A, 220V	buc			65,000 0,000
	8416548641-67	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 2 clape, IP20, 10A, 220V	buc	1,0000	65,00	65,00
		Cheltuieli directe	lei			130,000
68	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 182,575 1 981,200
	1	Muncitor	h-om	38,1000	52,00	1 981,20
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	1,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	38,00	57,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,00	102,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICΘIJ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	35,00	14,87
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	100,00	5,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	450,00	22,50
		Cheltuieli directe	lei			87,303
69	pret furnizor	Priza instalatie inchisa cu legare la pamint, IP20, 16A, 220V	buc			45,000 0,000
	8416548641-69	Priza instalatie inchisa cu legare la pamint, IP20, 16A, 220V	buc	1,0000	45,00	45,00
		Cheltuieli directe	lei			180,000
70	08-03-594-8	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe suspensii (bare), cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc			14 949,583 9 620,000
	1	Muncitor	h-om	185,0000	52,00	9 620,00
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	1,00	0,00
	5009109	Cirlig	buc	204,0000	10,00	2 040,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	100,00	204,17
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	3,0900	30,00	92,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,2700	100,00	426,67
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	64,6000	10,00	646,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2700	450,00	1 920,00
		Cheltuieli directe	lei			1 793,950
71	pret furnizor	Corp de iluminat 300 W LED 6400 K 15000 lm 220 - 240 V IP65 cu grila metalica de protectie lovituri	buc			1 670,000 0,000
	8416548641-71	Corp de iluminat 300 W LED 6400 K 15000 lm 220 - 240 V IP65 cu grila metalica de protectie lovituri	buc	1,0000	1 670,00	1 670,00
		Cheltuieli directe	lei			16 700,000
72	pret furnizor	Corp de iluminat 36 W 220 - 240 V IP20	buc			156,000 0,000
	8416548641-72	Corp de iluminat 36 W 220 - 240 V IP20	buc	1,0000	156,00	156,00
		Cheltuieli directe	lei			312,000
		2.3. Utilaj				
73		Dulap electric	buc			1 400,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	8541654841644-73	Dulap electric	buc	1,0000	1 400,00	1 400,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 400,000
74		Automat diferential 4P C32 30mA	buc			318,000 0,000
	8541654841644-74	Automat diferential 4P C32 30mA	buc	1,0000	318,00	318,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			318,000
75		Automat 1P C10	buc			72,000 0,000
	8541654841644-75	Automat 1P C10	buc	1,0000	72,00	72,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			144,000
76		Automat 1P C16	buc			72,000 0,000
	8541654841644-76	Automat 1P C16	buc	1,0000	72,00	72,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			144,000
		3. Retea ventilarea				
		3.1. Lucrari de constructii				
77	RCsB30L k=8	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 130 mm	buc			807,488 303,264
	7123011000200	Betonist	h-om	0,5100	52,00	212,16
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2190	52,00	91,10
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0107	2 500,00	213,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0582	22,50	10,47
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,3500	100,00	280,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 614,976
78	VA19A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m din tabla zincata , 0,5 mm grosime, avind diametrul sectiunii circulare de 100 mm. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect (se exclud cu norma 0)	m2			360,306 87,308
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,6790	52,00	87,31
	2626147370009	Canale de ventilare metalice*	m2	1,0000	246,00	248,46
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,50	7,57
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	0,70	10,60
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	0,30	4,54
	2524217304531	Fisie de etansare	m	0,6300	2,00	1,27
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0540	10,00	0,54
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 403,380
79		Fixare euro pentru conducte rotunde	buc			40,000 0,000
	84164515-79	Fixare euro pentru conducte rotunde	buc	1,0000	40,00	40,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			360,000
80	VA13F	Piesa speciala (cot), din tabla zincata sau aluminiu de 0,5mm grosime inclusiv, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 400 mm	m2			1 261,189 460,200
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	8,8500	52,00	460,20
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	4,5000	20,00	90,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	15,00	0,15
	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,0600	56,00	3,36
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	3,00	0,60
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0180	36,00	0,64
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,3800	15,00	5,70
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	15,00	0,45
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0040	28,00	0,11

1	2	3	4	5	6	7
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,50	2,00
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	26,00	0,78
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	7,5000	20,00	150,00
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	12,0000	20,00	240,00
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	15,0000	20,00	300,00
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	4,0000	0,70	2,80
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0600	50,00	3,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 270,140
81	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate	buc			73,550
						26,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	52,00	24,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	10,00	1,50
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	45,00	45,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,10	1,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			735,500
82	IzH22A	Izolarea conductelor cu PEP si Dinaflex	m2			131,908
						24,648
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,4740	52,00	24,65
	1111000100031	Cochilii vata minerala	m2	1,0300	103,00	106,09
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	26,00	1,17
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 242,436
83	IB20B	Elemente de sustinere Console 30LT, montat pe zid de beton	buc			121,900
						10,400
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2822115708001-83	Element de sustinere (cronstein) Console 30L	buc	1,0000	109,00	109,00
	2874136313332	Diblu cu expandare marimea 6	buc	2,0000	0,50	1,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	10,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 462,800
84	VB01A	Piese de legatura tubulatra (doar manopera+surub)	buc			206,780
						178,880
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4400	52,00	178,88
	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	4,0000	0,60	2,40
	2874115842600	Piulite hexagonale M8	buc	1,0000	0,30	0,30
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,50	6,00
	2874115842661	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 6 gr. 5	buc	1,0000	0,60	0,60
	2874125895163	Saiba grower M 5	buc	4,0000	0,60	2,40
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	1,0000	0,80	0,80
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	12,0000	0,70	8,40
	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	1,0000	0,50	0,50
	2874115804669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	1,0000	0,50	0,50
	2874115895149	Suruburi cap hexagonal M 5 x 20 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	12,0000	0,30	3,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			620,340
		3.2. Lucrari de montare				
85	VC06C	Montarea ventilatoarelor de acoperis axiale antrenate direct, avind debitul de 600-2.100 mc/h cu motor electric de 0,25 - 0,37 kw	buc			1 660,370
						1 502,800
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	28,9000	52,00	1 502,80
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2500	15,00	3,93
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,2000	36,00	7,56
	3110245538500	Motor pentru ventilator fara pret	buc	1,0000	0,00	0,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2000	15,00	3,15
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	26,0000	0,30	8,19
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	45,00	9,45
	2912435776100	Ventilator de acoperis axial sau radial fara pret	buc	1,0000	0,00	0,00
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	26,0000	0,30	8,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2500	450,00	112,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,4600	10,00	4,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 660,370

1	2	3	4	5	6	7
86	VC29A	Montarea bateriei de incalzire a aerului, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg	buc			566,725 515,840
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	9,9200	52,00	515,84
	2924127325000	Baterie de incalzire fara pret	buc	1,0000	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	2,10	1,05
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0500	36,00	1,80
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	15,00	0,75
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	18,0000	0,50	9,04
	2874115820522	Surub hexagonal uzual M 10 x 60	buc	18,0000	0,40	7,24
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,3000	100,00	30,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	10,00	1,00
		Cheltuieli directe	lei			566,725
87	10-08-003-06	Dispozitive optic-(foto)electrice: bloc de alimentare si control (controler)	buc			419,870 416,000
	1	Muncitor	h-om	8,0000	52,00	416,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00002	1,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0038	5,00	0,02
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	1,00	0,40
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠΙΟС40"	kg	0,0380	45,00	1,71
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1740	10,00	1,74
		Cheltuieli directe	lei			419,870
88	VC10A	Montarea filtrului de aer, cu saci pentru instalatii de desprafuire, montat pe conducte de aspiratie ale ventilatorului (FSA), pentru filtrare, avind un debit de aer tratat de 2 500 mc/h pentru 23,6 mp suprafata de filtrare tip ICMA	buc			720,452 670,800
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	12,9000	52,00	670,80
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,4000	20,00	8,04
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,5000	2,10	5,28
	2924127320000	Filtru de aer tip V fara pret	buc	1,0000	0,00	0,00
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	36,00	5,44
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	15,00	0,60
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	7,0000	0,50	3,52
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	7,0000	0,70	4,92
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	7,0000	1,00	7,04
	2874115820625	Surub hexagonal uzual M 10 x 80	buc	7,0000	0,40	2,81
	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	2,0000	0,50	1,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	50,00	7,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2500	10,00	2,50
		Cheltuieli directe	lei			720,452
89	08-03-605-1	Ventilator(partea electrica)	buc			111,780 64,480
	1	Muncitor	h-om	1,2400	52,00	64,48
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ГІСЭПІІ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0200	35,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	100,00	8,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	10,00	2,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	450,00	36,00
		Cheltuieli directe	lei			223,560
90	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m			42,914 34,840
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	52,00	34,84
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	7,00	7,85
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	10,00	0,22
		Cheltuieli directe	lei			1 287,420
91	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYFF, montate aparent, avind	m			36,139 17,680

1	2	3	4	5	6	7
		sectiunea de 3x0.75 mmp				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	52,00	17,68
	3130134817405-91	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3x0.75 mm	m	1,0300	11,00	11,90
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	10,00	5,25
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	5,00	1,31
		Cheltuieli directe	lei			361,390
92	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1.5 mmp	m			38,302 17,680
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	52,00	17,68
	3130134817405-92	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3x1.5 mm	m	1,0300	13,00	14,06
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	10,00	5,25
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	5,00	1,31
		Cheltuieli directe	lei			766,040
93	VD01A	Verificarea si punerea in functiune a instalatiilor de ventilatie, climatizarea si conditionarea a aerului pina la 30 m tubulatura si 20 buc piese speciale	buc			649,280 319,280
	7112020030200	Specialist ventilatorist	h-om	6,1400	52,00	319,28
	3162160004907	Cleste V-A pt masurarea curentilor de mers in gol si sarcina motor	h-ut	1,2000	25,00	30,00
	3410540004802	Laborator mobil incercari electrice	h-ut	1,2000	250,00	300,00
		Cheltuieli directe	lei			649,280
		3.3. Utilaj				
94	pret de piata	Ventilator de conducta "VENTS" VKS 200 (930 m3 - pina la 510 Pa) 173 W	buc			4 442,000 0,000
	84165484684-94	Ventilator de conducta "VENTS" VKS 200 (930 m3 - pina la 510 Pa) 173 W	buc	1,0000	4 442,00	4 442,00
		Cheltuieli directe	lei			8 884,000
95	pret de piata	Incalzitor electric "VENTS" NK 200 2.0-1 min.170 m3/ora	buc			6 052,000 0,000
	84165484684-95	Incalzitor electric "VENTS" NK 200 2.0-1 min.170 m3/ora	buc	1,0000	6 052,00	6 052,00
		Cheltuieli directe	lei			6 052,000
96	pret de piata	Controler pentru Incalzitor electric "VENTS" NK 200 Vizair 1-25A	buc			634,000 0,000
	84165484684-96	Controler pentru Incalzitor electric "VENTS" NK 200 Vizair 1-25A	buc	1,0000	634,00	634,00
		Cheltuieli directe	lei			634,000
97	pret de piata	Filtru caseta VZC CFRC d 200 mm 260x260 L=320 mm	buc			625,000 0,000
	84165484684-97	Filtru caseta VZC CFRC d 200 mm 260x260 L=320 mm	buc	1,0000	625,00	625,00
		Cheltuieli directe	lei			625,000
98	pret de piata	Filtru plisat . VZC FPO 260x260 la d 200 mm	buc			100,000 0,000
	84165484684-98	Filtru plisat . VZC FPO 260x260 la d 200 mm	buc	1,0000	100,00	100,00
		Cheltuieli directe	lei			100,000
99	pret de piata	Semafor VZC SV K ?200 mm	buc			40,000 0,000
	84165484684-99	Semafor VZC SV K ?200 mm	buc	1,0000	40,00	40,00
		Cheltuieli directe	lei			40,000
100	pret de piata	Supapa de retinere VZC CS ?200 L=235	buc			221,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	84165484684-100	Supapa de retinere VZC CS ?200 L=235	buc	1,0000	221,00	221,00
		Cheltuieli directe	lei			442,000
101	pret de piata	Conector flexibil VZC RFL 35\60\35 ?200 mm.	buc			123,000
						0,000
	84165484684-101	Conector flexibil VZC RFL 35\60\35 ?200 mm.	buc	1,0000	123,00	123,00
		Cheltuieli directe	lei			123,000
102	pret de piata	Grila ORG 300x100	buc			184,000
						0,000
	84165484684-102	Grila ORG 300x100	buc	1,0000	184,00	184,00
		Cheltuieli directe	lei			1 104,000
103	pret de piata	Grila MV 300x300	buc			320,000
						0,000
	84165484684-103	Grila MV 300x300	buc	1,0000	320,00	320,00
		Cheltuieli directe	lei			1 280,000
104	pret de piata	Anemostat 150	buc			320,000
						0,000
	84165484684-104	Anemostat 150	buc	1,0000	320,00	320,00
		Cheltuieli directe	lei			1 600,000
		4. Utilaj				
105		Set volei mobil cu plasa cu sistem de intindere(se va coordona cu beneficiarul)	buc			6 000,000
						0,000
	8541654841644-105	Set volei mobil cu plasa cu sistem de intindere(se va coordona cu beneficiarul)	buc	1,0000	6 000,00	6 000,00
		Cheltuieli directe	lei			6 000,000
106		Set baschet pentru antrenament cu panou acrilic 110x75 cm si inel d=45 cm(se va coordona cu beneficiarul)	buc			7 000,000
						0,000
	8541654841644-106	Set baschet pentru antrenament cu panou acrilic 110x75 cm si inel d=45 cm(se va coordona cu beneficiarul)	buc	1,0000	7 000,00	7 000,00
		Cheltuieli directe	lei			7 000,000
107		Perete suedez (se va coordona cu beneficiarul)	buc			4 100,000
						0,000
	8541654841644-107	Perete suedez (se va coordona cu beneficiarul)	buc	1,0000	4 100,00	4 100,00
		Cheltuieli directe	lei			8 200,000

APROBAT:

Intocmit
"SOLTAN CONSTRUCT" SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria Truseni
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

CERERE DE PARTICIPARE

Către Primăria Trușeni

Stimați domni,

Ca urmare a anunțului de participare apărut în Buletinul achizițiilor publice **nr. ocds-b3wdp1-MD-1680617404963 din 04.04.2023**, privind aplicarea procedurii pentru atribuirea contractului de **Lucrări de reparație a încăperilor (sala sportivă) Complexul Educațional Trușeni, str. Gh. Madan, 60**, noi, „**SOLTAN CONSTRUCT**” SRL, am luat cunoștință de condițiile și de cerințele expuse în documentația de atribuire și ne exprimăm, prin prezenta, interesul de a participa, în calitate de ofertant, neavând obiecții la documentația de atribuire.

Ofertant „**SOLTAN CONSTRUCT**” SRL
Semnat electronic

DECLARAȚIE
privind valabilitatea ofertei

Către: Primăria Trușeni

Stimați domni,

Ne angajăm să menținem oferta valabilă, privind achiziționarea de **Lucrări de reparație a încăperilor (sala sportivă) Complexul Educațional Trușeni, str. Gh. Madan, 60**, prin procedura de achiziție de **COP** pentru o durată de **60 (șaizeci)** zile, respectiv până la data de **18.06.2023**, și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

Ofertant
„SOLTAN CONSTRUCT” SRL
Semnat electronic

SITUAȚIILE FINANCIARE
pentru perioada 01.01.2022 - 31.12.2022

Entitatea: SOLTAN CONSTRUCT S.R.L.
Cod CUIO: 41503776
Cod IDNO: 1021600037763

Sediul:
MD: 4829
Raionul(municipiul): 348, DDF CRIULENI
Cod CUATM: 3131, S.MAGDACESTI
Strada: Basarabiei

Activitatea principală: F4299, Lucrari de constructii a altor proiecte ingineresti n.c.a.
Forma de proprietate: 15, Proprietatea privată
Forma organizatorico-juridică: 530, Societăți cu răspundere limitată

Date de contact:
Telefon: 60125258
WEB:
E-mail: primasalt@yahoo.com
Numele și coordonatele al contabilului-șef: DI (dna) Certan Victoria Tel. 060125258

Numărul mediu al salariaților în perioada de gestiune: 19 persoane.

Persoanele responsabile de semnarea situațiilor financiare* SOLTAN GHEORGHE

Unitatea de măsură: leu

BILANȚUL PRESCURTAT

Anexa 1

la 31.12.2022

Nr. cpt.	Indicatori	Cod rd.	Sold la	
			Începutul perioadei de gestiune	Sfîrșitul perioadei de gestiune
1	2	3	4	5
	A C T I V			
A.	ACTIVE IMOBILIZATE			
	I. Imobilizări necorporale	010		
	II. Imobilizări corporale	020	29643	748417
	III. Investiții financiare pe termen lung	030		
	IV. Creanțe pe termen lung și alte active imobilizate	040		
	TOTAL ACTIVE IMOBILIZATE (rd.010 + rd.020 + rd.030 + rd.040)	050	29643	748417
B.	ACTIVE CIRCULANTE			
	I. Stocuri	060	472177	700638
	II. Creanțe curente și alte active circulante	070	656554	125638
	III. Investiții financiare curente	080		
	IV. Numerar și documente bănești	090	140792	259683
	TOTAL ACTIVE CIRCULANTE (rd.060 + rd.070 + rd.080 + rd.090)	100	1269523	1085959
	TOTAL ACTIVE (rd.050 + rd.100)	110	1299166	1834376
	P A S I V			
C.	CAPITAL PROPRIU			
	I. Capital social și neînregistrat	120	5400	5400
	II. Prime de capital	130		
	III. Rezerve	140		
	IV. Profit (pierdere)	150	-54543	-451738
	V. Rezerve din reevaluare	160		

	VI. Alte elemente de capital propriu	170		
	TOTAL CAPITAL PROPRIU (rd.120 + rd.130 + rd.140 + rd.150 + rd.160 + rd.170)	180	-49143	-446338
D.	DATORII PE TERMEN LUNG	190	1348309	466615
E.	DATORII CURENTE	200		1814099
	TOTAL DATORII (rd.190 + rd.200)	210	1348309	2280714
F.	PROVIZIOANE	220		
	TOTAL PASIVE (rd.180 + rd.210 + rd.220)	230	1299166	1834376

SITUAȚIA DE PROFIT ȘI PIERDERE PRESCURTATĂ

de la 01.01.2022 până la 31.12.2022

Anexa 2

Indicatori	Cod rd.	Perioada de gestiune	
		precedenta	curenta
1	2	3	4
Venituri din vânzări	010	811125	8327537
Costul vânzărilor	020	777334	7957878
Profit brut (pierdere brută) (rd.010 - rd.020)	030	33791	369659
Alte venituri din activitatea operațională	040		
Cheltuieli de distribuire	050	23974	45058
Cheltuieli administrative	060	58960	599898
Alte cheltuieli din activitatea operațională	070		84011
Rezultatul din activitatea operațională: profit (pierdere) (rd.030 + rd.040 - rd.050 - rd.060 - rd.070)	080	-49143	-359308
Rezultatul: profit (pierdere) financiar(ă)	090		-268
Rezultatul din operațiuni cu active imobilizate și excepționale: profit (pierdere)	100		-37619
Rezultatul din alte activități: profit (pierdere) (rd.090 + rd.100)	110		-37887
Profit (pierdere) până la impozitare (rd.080 + rd.110)	120	-49143	-397195
Cheltuieli privind impozitul pe venit	130		
Profit net (pierdere netă) al perioadei de gestiune (rd.120 - rd.130)	140	-49143	-397195

Documente atașate - Notă explicativă (fișierul pdf)

SITUAȚIILE FINANCIARE

pentru perioada 01.01.2021 - 31.12.2021

Entitatea: SOLTAN CONSTRUCT S.R.L.

Cod CUIO: 41503776

Cod IDNO: 1021600037763

Sediul:

MD: 4829

Raionul(municipiul): 348, DDF CRIULENI

Cod CUATM: 3131, S.MAGDACESTI

Strada: Basarabiei

Activitatea principală: F4299, Lucrări de construcții a altor proiecte ingineresti n.c.a.

Forma de proprietate: 15, Proprietatea privată

Forma organizatorico-juridică: 530, Societăți cu răspundere limitată

Date de contact:

Telefon: 60125258

WEB:

E-mail: primasalt@yahoo.com

Numele și coordonatele al contabilului-șef: DI (dna) Certan Victoria Tel. 060125258

Numărul mediu al salariaților în perioada de gestiune: 10 persoane.

Persoanele responsabile de semnarea situațiilor financiare* SOLTAN GHEORGHE

Unitatea de măsură: leu

BILANȚUL PRESCURTAT

Anexa 1

la 31.12.2021

Nr. cpt.	Indicatori	Cod rd.	Sold la	
			Începutul perioadei de gestiune	Sfârșitul perioadei de gestiune
1	2	3	4	5
	A C T I V			
A.	ACTIVE IMOBILIZATE			
	I. Imobilizări necorporale	010		
	II. Imobilizări corporale	020		29643
	III. Investiții financiare pe termen lung	030		
	IV. Creanțe pe termen lung și alte active imobilizate	040		
	TOTAL ACTIVE IMOBILIZATE (rd.010 + rd.020 + rd.030 + rd.040)	050		29643
B.	ACTIVE CIRCULANTE			
	I. Stocuri	060		472177
	II. Creanțe curente și alte active circulante	070		656554
	III. Investiții financiare curente	080		
	IV. Numerar și documente bănești	090		140792
	TOTAL ACTIVE CIRCULANTE (rd.060 + rd.070 + rd.080 + rd.090)	100		1269523
	TOTAL ACTIVE (rd.050 + rd.100)	110		1299166
	P A S I V			
C.	CAPITAL PROPRIU			
	I. Capital social și neînregistrat	120		5400
	II. Prime de capital	130		
	III. Rezerve	140		
	IV. Profit (pierdere)	150		-54543
	V. Rezerve din reevaluare	160		

	VI. Alte elemente de capital propriu	170		
	TOTAL CAPITAL PROPRIU (rd.120 + rd.130 + rd.140 + rd.150 + rd.160 + rd.170)	180		-49143
D.	DATORII PE TERMEN LUNG	190		1200000
E.	DATORII CURENTE	200		148309
	TOTAL DATORII (rd.190 + rd.200)	210		1348309
F.	PROVIZIOANE	220		
	TOTAL PASIVE (rd.180 + rd.210 + rd.220)	230		1299166

SITUAȚIA DE PROFIT ȘI PIERDERE PRESCURTATĂ

de la 01.01.2021 până la 31.12.2021

Anexa 2

Indicatori	Cod rd.	Perioada de gestiune	
		precedenta	curenta
1	2	3	4
Venituri din vânzări	010		811125
Costul vânzărilor	020		777334
Profit brut (pierdere brută) (rd.010 - rd.020)	030		33791
Alte venituri din activitatea operațională	040		
Cheltuieli de distribuire	050		23974
Cheltuieli administrative	060		58960
Alte cheltuieli din activitatea operațională	070		
Rezultatul din activitatea operațională: profit (pierdere) (rd.030 + rd.040 - rd.050 - rd.060 - rd.070)	080		-49143
Rezultatul: profit (pierdere) financiar(ă)	090		
Rezultatul din operațiuni cu active imobilizate și excepționale: profit (pierdere)	100		
Rezultatul din alte activități: profit (pierdere) (rd.090 + rd.100)	110		
Profit (pierdere) până la impozitare (rd.080 + rd.110)	120		-49143
Cheltuieli privind impozitul pe venit	130		
Profit net (pierdere netă) al perioadei de gestiune (rd.120 - rd.130)	140		-49143

Documente atașate - Notă explicativă (fișierul pdf)

	Complex educational truseni str Gh madan 60					
Nr. d/o	Denumirea lucrarilor	Termenul de executie a lucrarilor 60 zile				
		zile				
		1-15 zile	16-27 zile	28-39 zile	40--50 zile	51-60 zile
1	Lucrari de constructie					
2	Lucrari de incalzire					
3	Lucrari de electricitate					
4	Lucrari de ventilare					
5	Utilaj sportiv					

Ofertant,

Nume: Soltan Gheorghe

Funcția în cadrul firmei: Director General

Denumirea firmei și sigiliu: "Soltan Construct " SRL

Declarație

Antreprenor: „SOLTAN CONSTRUCT” S.R.L.

Adresa: str. Basarabiei, s. Măgdăcești, rl. Criuleni, Republica Moldova

Beneficiar:

Primăria Trușeni

Denumirea lucrărilor:

Lucrări de reparație a încăperilor (sala sportivă) Complexul Educațional Trușeni, str. Gh. Madan, 60

Prin prezenta, ofertantul la procedura de achiziție publică **nr. ocds-b3wdp1-MD-1680617404963**, „SOLTAN CONSTRUCT” SRL, în persoana directorului Soltan Gheorghe, declară un termen de 5 zile de mobilizare a personalului și utilajelor pentru începerea lucrărilor, din data primirii dispoziției de începere a executării lucrărilor.

Nume: Soltan Gheorghe

Funcția în cadrul firmei: Director General

Denumirea firmei și sigiliu: „SOLTAN CONSTRUCT” SRL

Semnat electronic

DECLARAȚIE
privind dotările specifice, utilajul și echipamentul necesar pentru îndeplinirea
corespunzătoare a contractului

Nr. d/o	Denumirea principalelor utilaje, echipamente, mijloace de transport, baze de producție (ateliere, depozite, spații de cazare) și laboratoare propuse de ofertant ca necesare pentru executarea lucrării, rezultate în baza tehnologiilor pe care el urmează să le adopte	Unitatea de măsură (bucăți și seturi)	Asigurate din dotare	Asigurate de la terți sau din alte surse
0	1	2	3	4
1	Aparat de sudat Total	bucată	3	
2	Aparat de înșurubat	bucată	4	
3	Mașină de găurit electrică	bucată	6	
4	Polizor unghiular	bucată	1	
5	Ciocan rotopercutor	bucată	6	
6	Demolator TOTAL	bucată	3	
7	Demolator hilti	bucată	1	
8	Fen industrial	bucată	1	
9	Fierăstrău pendular	bucată	2	
10	Mașină de șlefuit	bucată	2	
11	Polizor electric	bucată	1	
12	Rândeă electrică	bucată	3	
13	Malaxor	bucată	4	
14	Bobkat	bucată		1
15	Buldozer pe șenile	bucată		1
16	Excavator	bucată		1
17	Autobasculantă KAMAZ	bucată		1
18	Placă vibratoare	bucată		1
19	Vibrator de adâncime	bucată	3	
20	Utilaj de compactare	bucată	1	
21	Cofraj Doka	M2	280	

22	Stâlpi telescopici	bucată	450	
23	Schele	M2	350	
24	Autoturism Dacia	bucată	1	
25	Autovehicul Ford Transit	bucată	1	
26	Autovehicul Ford Transit Maxi	bucată	1	
27	Perforator Makita	bucată	4	
28	Perforator Hilti	bucată	3	
29	Aparat de tăiat lemn	bucată	4	
30	Aparat de tăiat metal	bucată	5	
31	Nivela Bosh	bucată	2	
32	Fierăstrău electric	bucată	5	
33	Aparate electrice pentru măsurat	bucată	3	
34	Generator electric 380 w	bucată	5	
35	Betonieră	bucată	4	
36	Lazer pt taiat teracota	bucată	3	
37	Lazer pt nivel	bucată	3	
38	Schela turn	Compl.	2	

**Lista personalului de specialitate al companiei „SOLTAN CONSTRUCT”
SRL**

Nr. d/o	Funcția	Studii de specialitate	Vechimea în munca în specialitate (ani)	Numărul și denumirea lucrărilor similare executate în calitate de conducător	Numărul certificatului de atestare Data eliberării
	1	2	3	4	
1	Soltan Gheorghe, Director General	superioare	22	Construcția casei de locuit cu 12 nivele, or. Chișinău, str. Valea Trandafirilor 6/1; Construcția casei de locuit cu 9 nivele, or. Chișinău, str. M. Sadoveanu 24/5; Construcția parcării subterane cu 800 locuri, or. Chișinău, str. Valea Trandafirilor 6/1. Lucrări de reparație/ construcție la Hala nr. 5 și Hala nr. 6, s. Bujor, r-nul Hîncești Lucrări de betonare a tălpii de fundație, orașul Vadul lui Vodă	Certificat Ser ia 2021 – DȘ nr. 1 489 din 17.09.2021

2	Șeremet Valerian, Diriginte de șantier (construcții civile, industriale și zootehnice	Superioare nefinisate	11	Lucrări de reparație a filialei nr. 25 B. C. „Moldova - Agroindbank” S. A., bd. Ștefan cel Mare 8, mun. Chișinău; Reparația clădirii închiriate pentru activitatea filialei nr. 18, B. C. „Moldova - Agroindbank” S. A. din bd. Grigore Vieru 28, mun. Chișinău; Reconstrucția clădirii filialei B. C. „Moldova - Agroindbank” S. A. din str. 27 august nr. 5, or. Rezina; Lucrări de construcție și amenajare a spațiilor la Blocul cu nr. cadastral 559201.027.01 situat pe adresa r-ul Ialoveni, s. Sociteni. Lucrări de reparații la grădiniță din s. Ulmu raionul Ialoveni Pavarea trotuarelor cu suprafața 1200m2 din str. Chișinăului or. Hîncești	Seria 2020 – DS nr. 0914 din 26.06.2020
---	---	-----------------------	----	---	---

3	Ursu Andrei, Diriginte cu executarea lucrărilor specializate și instalațiilor afereente construcțiilor	Superioare	10	Lucrări de electricitate la Î.M. „Grădina Zoologică mun. Chișinău, bd. Dacia 50/7 Lucrări de electricitate la IMSP SCM Sf. Treime din mun. Chișinău, str. Alecu Russo 11/1 Lucrări de electricitate la IMSP Spitalul Raional Criuleni din or. Criuleni, str. Ștefan cel Mare nr. 1 Lucrări de electricitate la Direcția Generală Educație, Tineret și Sport din mun. Chișinău, str. Mitropolit Dosoftei, 99 Lucrări de electricitate a atriumului clădirii administrative nr. 162 din bd. Ștefan cel Mare și Sfânt, mun. Chișinău Lucrări de electricitate la reparația și amenajarea terenului de minifotbal din s. Măgdăcești, r-nul Criuleni	Certificat Seria 2020 – DLS nr. 0369 din 22.07.2020
4	Gonța Igor, Diriginte cu executarea lucrărilor specializate și instalațiilor afereente construcțiilor	Superioare	24	Lucrări tehnico-sanitare la casa de cultură din s. Hrușova, r-nul Criuleni Construcția blocului de locuit cu 7 nivele din satul Porumbeni, r-nul Criuleni Construcția blocului de locuit din str. Nicolae Testemițanu 25, din or. Chișinău Construcția blocului de locuit din str. Nicolae Sulac cu 48 apartamente din or. Chișinău Construcții pentru oficii cu 4 nivele din comuna Trușeni	Certificat seria 2020 – DLS nr. 0330 din 01.07.2020

5	Janu Mihail, maistru	Medii	6	Lucrări de reparații la grădiniță din s. Ulmu raionul Ialoveni Lucrări de reparație și amenajare a terenului de minifotbal din s. Măgdăcești, r-nul Criuleni Reconstrucție și reamenajare a sistemului de drumuri și căi din expoziția rozariu la IP „Grădina Botanică Națională” Reconstrucția perimetrului de pază din beton cu lungimea 803ml s. Rusca, r-nul Hîncești Lucrări generale de construcție la Morga (secția anatomie) al IMSP Spitalul Raional Criuleni Lucrări de reconstrucție a acoperișului la Muzeul Etnografic or. Chișinău, str. M. Kogîlniceanu 82	
6	Muncitori în construcții, diferite specialități, ca (15 persoane)	Medii	2-35	Majoritatea obiectelor întreprinderii	

Denumirea firmei și sigiliu: „SOLTAN CONSTRUCT” SRL
Semnat electronic

REPUBLICA



MOLDOVA

**MINISTERUL INFRASTRUCTURII
ȘI DEZVOLTĂRII REGIONALE**

CERTIFICAT

de atestare tehnico-profesională

Seria 2021-DȘ

Numărul 1489

Eliberat domnului (doamnei): **Soltan Gheorghe**

Pentru a activa în calitate de: **Diriginte de șantier**

Domeniile:

1. Construcții civile, industriale și agrozootehnice.

Exigențele esențiale:

- A - rezistență și stabilitate;
- B - siguranță în exploatare;
- C - siguranță la foc;
- D - igienă, sănătatea oamenilor, refacerea și protecția mediului înconjurător;
- E - izolație termică, hidrofugă și economie de energie;
- F - protecție împotriva zgomotului.
- G - utilizare sustenabilă a resurselor naturale.

Data eliberării **17 septembrie 2021**

Valabil până la **17 septembrie 2026**



Andrei SPINU

*Dacă la emiterea acestui document,
ați sesizat acțiuni de implicare în acte de corupție,
Va rugăm să ne informați la Linia anticorupție a
ministerului 022250535,
WhatsApp 076777975
sau mesaj la adresa de
e-mail: anticoruptie@midr.gov.md*

Viceprim-ministru, ministru

REPUBLICA MOLDOVA
Ministerul Infrastructurii
și Dezvoltării Regionale



LEGITIMAȚIE Seria 2021-DȘ Nr. 1489



Numele Soltan
prenumele Gheorghe

Atestat în calitate de

Diriginte de santier

Eliberată la 17 septembrie 2021

Valabilă până la 17 septembrie 2026

Andrei STINU

Viceprim-ministru,
ministru

Domeniile:

**1. Construcții civile, industriale
și agrozootehnice.**

Exigentele esențiale: A, B, C, D, E, F. G.

*ati sesizat acțiuni de implicare în acte de corupție,
Va rugam sa ne informați la Linia anticorupție a*

ministerului 022250535,

WhatsApp 078777975

sau mesaj la adresa de

e-mail: anticoruptie@midr.gov.md

REPUBLICA



MOLDOVA

MINISTERUL ECONOMIEI
ȘI INFRASTRUCTURII

CERTIFICAT

de atestare tehnico-profesională

Seria 2020-DȘ

Numărul 0914

Eliberat domnului (doamnei): Șeremet Valerian

Pentru a activa în calitate de: Diriginte de șantier

Domeniile:

1. Construcții civile, industriale și agrozootehnice.

Exigentele esențiale:

- A - rezistență și stabilitate;
- B - siguranță în exploatare;
- C - siguranță la foc;
- D - igienă, sănătatea oamenilor, refacerea și protecția mediului înconjurător;
- E - izolație termică, hidrofugă și economie de energie;
- F - protecție împotriva zgomotului.
- G - utilizare sustenabilă a resurselor naturale.

Data eliberării 26 iunie 2020

Valabil până la 26 iunie 2025



Anatol USATÎI

Secretar de Stat

REPUBLICA MOLDOVA
Ministerul Economiei
și Infrastructurii



LEGITIMAȚIE Seria 2020-DȘ Nr. 0914



Numele Șeremet
prenumele Valerian

Atestat în calitate de
Diriginte de santier

Eliberată la 26 iunie 2020

Valabilă până la 26 iunie 2025

Anatol USATII



Secretar de Stat

REPUBLICA



MOLDOVA

**MINISTERUL ECONOMIEI
ȘI INFRASTRUCTURII**

CERTIFICAT

de atestare tehnico-profesională

Seria 2020-DLS

Numărul 0369

Eliberat domnului (doamnei): **Ursu Andrei**

Pentru a activa în calitate de: **Diriginte cu executarea lucrărilor specializate
și instalațiilor aferente construcțiilor**

Domeniile:

4. Instalații și rețele electrice.

Exigențele esențiale:

- A - rezistență și stabilitate;**
- B - siguranță în exploatare;**
- C - siguranță la foc;**
- D - igienă, sănătatea oamenilor, refacerea și protecția mediului înconjurător;**
- E - izolație termică, hidrofugă și economie de energie;**
- F - protecție împotriva zgomotului.**
- G - utilizare sustenabilă a resurselor naturale.**

Data eliberării **22 iulie 2020**

Valabil pînă la **22 iulie 2025**



Anatol USATÎI

Secretar de Stat

REPUBLICA MOLDOVA
Ministerul Economiei
și Infrastructurii



LEGITIMAȚIE Seria 2020-DLS Nr. 0369



Numele Ursu

prenumele Andrei

Atestat în calitate de Diriginte cu
executarea lucrărilor specializate și
instalațiilor aferente construcțiilor

Eliberată la 22 iulie 2020

Valabilă până la 22 iulie 2025

Anatol USATÎ

Secretar de Stat

Domeniile:

4. Instalații și rețele electrice.

Exigențele esențiale: A, B, C, D, E, F.

REPUBLICA



MOLDOVA

**MINISTERUL ECONOMIEI
ȘI INFRASTRUCTURII**

CERTIFICAT

de atestare tehnico-profesională

Seria 2020-DLS

Numărul 0330

Eliberat domnului (doamnei): **Gonța Igor**

Pentru a activa în calitate de: **Diriginte cu executarea lucrărilor specializate
și instalațiilor aferente construcțiilor**

Domeniile:

1. Instalații și rețele de alimentare cu apă și canalizare.
2. Instalații și rețele de încălzire.
3. Instalații de ventilație și climatizare.
9. Instalații tehnologice.

Exigențele esențiale:

- A - rezistență și stabilitate;
- B - siguranță în exploatare;
- C - siguranță la foc;
- D - igienă, sănătatea oamenilor, refacerea și protecția mediului înconjurător;
- E - izolație termică, hidrofugă și economie de energie;
- F - protecție împotriva zgomotului.
- G - utilizare sustenabilă a resurselor naturale.

Data eliberării **1 iulie 2020**

Valabil până la **1 iulie 2025**



Anatol USATII

Secretar de Stat

REPUBLICA MOLDOVA
Ministerul Economiei
și Infrastructurii



LEGITIMAȚIE Seria 2020-DLS Nr. 0330



Numele Gonța

prenumele Igor

Atestat în calitate de Diriginte cu
executarea lucrărilor specializate și
instalațiilor aferente construcțiilor

Eliberată la 1 iulie 2020

Valabilă până la 1 iulie 2025

Anatol USAȚII

Secretar de Stat

REPUBLICA



MOLDOVA

**MINISTERUL INFRASTRUCTURII
ȘI DEZVOLTĂRII REGIONALE**

CERTIFICAT

de atestare tehnico-profesională

Seria 2022-DLS

Numărul 0588

Eliberat domnului (doamnei): **Burlacu Iurie**

Pentru a activa în calitate de: **Diriginte cu executarea lucrărilor specializate
și instalațiilor aferente construcțiilor**

Domeniile:

- 5. Instalații de automatizare.**
- 6. Instalații și rețele de telecomunicație.**
- 7. Instalații de semnalizare.**

Exigențele esențiale:

- A - rezistență și stabilitate;**
- B - siguranță în exploatare;**
- C - siguranță la foc;**
- D - igienă, sănătatea oamenilor, refacerea și protecția mediului înconjurător;**
- E - izolație termică, hidroizolație și economie de energie;**
- F - protecție împotriva zgomotului.**
- G - utilizare sustenabilă a resurselor naturale.**

Data eliberării **22 februarie 2022**

Valabil până la **22 februarie 2027**



Andrei SPINU

Viceprim-ministru, ministru

*Dacă la emiterea acestui document,
ați sesizat acțiuni de implicare în acte de corupție,
Va rugăm să ne informați la Linia anticorupție a
ministerului 022250535,
WhatsApp 078777975
sau mesaj la adresa de
e-mail: anticoruptie@midr.gov.md*

REPUBLICA MOLDOVA
Ministerul Infrastructurii
și Dezvoltării Regionale



LEGITIMAȚIE Seria 2022-DLS Nr. 0588



Numele **Burlacu**

prenumele **Iurie**

Atestat în calitate de Diriginte cu
executarea lucrărilor specializate și
instalațiilor aferente construcțiilor

Eliberată la 22 februarie 2022

Valabilă până la 22 februarie 2027

Andrei SPINU

Viceprim-ministru, ministru

Domeniile:

5. Instalații de automatizare.

6. Instalații și rețele de telecomunicație.

7. Instalații de semnalizare.

Exigențele esențiale: A, B, C, D, E, F, G.

*Dacă la emiterea acestui document,
ați sesizat acțiuni de implicare în acte de corupție,
Vă rugăm să ne informați la Linia anticorupție a
ministerului 022250535,
WhatsApp 078777975
sau mesaj la adresa de
e-mail: anticoruptie@midr.gov.md*

LISTA SUBCONTRACTORILOR
ȘI PARTEA/PĂRȚILE DIN CONTRACT CARE SUNT
ÎNDEPLINITE DE ACEȘTIA

în vederea participării la procedura de adjudecare a executării obiectivului de investiție
la executarea **de Lucrări de reparație a încăperilor (sala sportivă) Complexul Educațional**
Truseni, str. Gh. Madan, 60

Nr. d/o	Numele și adresa subantreprenorilor	Activități din contract	Valoarea aproximativă, fără TVA, MDL	% din valoarea contractului
1	Nu sunt			
Total				

Semnat electronic

Denumirea companiei: „SOLTAN CONSTRUCT” S.R.L.

INFORMAȚII PRIVIND ASOCIEREA
în vederea participării la procedura de adjudecare a executării obiectivului de investiție
**de Lucrări de reparație a încăperilor (sala sportivă) Complexul Educațional Truseni, str. Gh.
Madan, 60**

(tipul procedurii: **COP**)

1. Părți contractante (agenți economici)

- a) **Nu sunt.** _____
- b) _____
- c) _____

2. Adrese, telefon, telefax a oficiilor partenerilor (părți contractante):

- a) _____
- b) _____

3. Informații privind modul de asociere:

- 3.1. Data încheierii contractului de asociere _____
- 3.2. Locul și data înregistrării asociației: _____
- 3.3. Activități economice ce se vor realiza în comun _____
- 3.4. Contribuția fiecărei părți la realizarea activităților economice comune convenite:
 - Asociatul lider va executa lucrările de construcție speciale: _____.
 - Asociatul secund va fi responsabil de _____.
- 3.5. Valoarea și cota procentuală a lucrărilor executate de fiecare asociat:
 - Asociat lider: _____
 - Asociat secund: _____
- 3.6. Condiții de administrare a asociației: _____
- 3.7. Modalitatea de împărțire a rezultatelor activității economice comune desfășurate: Proportional cu cota de participare a fiecărui asociat.
- 3.8. Cauze de încetare a asociației și modul de împărțire a rezultatelor lichidării
 - a) expirarea termenului pentru care s-a încheiat prezentul Contract
 - b) prin reziliere în cazul încălcării esențiale a clauzei prezentului Contract de către unul din Asociații;
 - c) hotărârea definitivă și irevocabilă a instanței judecătorești cu privire la rezilierea prezentului Contract.
- 3.9. Repartizarea fizică, valorică și procentuală între fiecare asociat pentru executarea obiectivului supus licitației: va fi concretizat prin act adițional la contractul de asociere.
- 3.10. Alte cauze _____

Semnat electronic

Denumirea companiei: „SOLTAN CONSTRUCT” S.R.L.



Ministerul Infrastructurii
și Dezvoltării Regionale
al Republicii Moldova

Agenția pentru Supraveghere
Tehnică

Anexa nr. 22
La Ordinul Ministerului Finanțelor
nr. 69 din 07.05.2021

nr. 5149/22 din 27.12.2022

AVIZ

pentru participare la licitațiile publice de lucrări din domeniul construcțiilor și instalațiilor

"SOLTAN CONSTRUCT" S.R.L., IDNO: 1021600037763, conform cererii nr. - din -. În urma verificării actelor prezentate și informației rezultate din actele de control în ultimii 3 (trei) ani, potrivit Ordinului nr.48-A din 01.07.2021, Agenția pentru Supraveghere Tehnică constată următoarele:

Nr. d/o	Informații	Noțiuni	DA	NU	Notă
I	Încălcări constatate prin procese - verbale de control, emise în temeiul Legii nr.131/2012 și/sau H.G. nr. 360/1996, intrate în vigoare, necontestate, sau contestate dar confirmate prin hotărâri judecătorești executorii definitive:	Încălcări foarte grave (art. 5 ¹ Legea 131/2012)		NU	
		Sanțiuni economice (cu exagerări ale costului mari de 15% din valoarea lucrărilor executate, inclusiv)		NU	
II	Au fost înregistrate cazuri de accidente:	Accidente tehnice grave		NU	
III	Întreprinderea dispune de necesarul de personal propriu calificat (specialiști și muncitori specializați cu certificate de atestare tehnico-profesională), tehnică specializată (mecanisme, utilaje), încăperi separate corespunzătoare genului de activitate (sector de producere, depozit, oficiu) pentru executarea următoarelor tipuri de lucrări:	Construcții civile, industriale și agrozootehnice: A. terasamente, lucrări la structura clădirilor; B. structuri metalice; C. finisare, amenajare, protecție.	DA		A,B,C
		Construcții rutiere: A. drumuri și piste de aviație; B. poduri; C. căi ferate.	DA		A,B
		Construcții speciale: A. hidrotehnice și pentru îmbunătățiri funciare; B. fântâni arteziene; C. porturi și debarcadere; D. mine, cariere; E. tuneluri.		NU	
		Instalații și rețele tehnico-edilitare: A. de alimentare cu apă și canalizare; B. de încălzire; C. ventilație, climatizare; D. electrice; E. de automatizare; F. telecomunicație; G. semnalizare; H. frigorifice, compresoare; I. tehnologice.	DA		A,B,C, D,E, F,G,I
		Instalații industrial periculoase: A. sub presiune, mecanisme de ridicat, cazane; B. chimico-tehnologice; C. gazoducte magistrale; D. sisteme de alimentare cu gaze.		NU	

Prezentul Aviz este cu titlu informativ și se eliberează la cererea solicitantului.

Este valabil 12 luni de la data eliberării.

Avizul cu nr. 1880/22 din 30.05.2022 este anulat.

Digitally signed by Zaporojan Mihail
Date: 2022.12.27 10:56:24 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova



Director adjunct interimar

Mihail ZAPOROJAN

Tudor Lozan,
067601719

CERTIFICAT DE GARANȚIE

mun. Chișinău

Antreprenor: „SOLTAN CONSTRUCT” S.R.L.

Adresa: str. Basarabiei, s. Măgdăcești, rl. Criuleni, Republica Moldova

Beneficiar:

Primăria Trușeni

Denumirea lucrărilor:

Lucrări de reparație a încăperilor (sala sportivă) Complexul Educațional Trușeni, str. Gh. Madan, 60

Prezentul certificat de garanție emis de „SOLTAN CONSTRUCT” S.R.L. atestă calitatea lucrărilor executate și a materialelor folosite la executarea lucrărilor de construcție, reparație, instalare, mentenanță sau remediere.

Perioada de garanție pentru lucrările executate constituie **5 ani** din momentul semnării Procesului-verbal de terminare a lucrărilor.

Pentru a beneficia de garanție, clientul este obligat să respecte următoarele criterii:

- Să respecte condițiile de utilizare și să folosească construcțiile conform instrucțiunilor de utilizare.
- Să păstreze lucrarea efectuată în condiții bune.
- La apariția problemelor sau urgențelor pe instalație să înștiințeze reprezentantul firmei imediat pentru o remediere rapidă, totodată este interzisă intervenția persoanelor neautorizate asupra lucrărilor efectuate, sau a părților acesteia, altfel pierzându-se dreptul de garanție.
- Să păstreze certificatul de garanție.

Termenul de garanție a materialelor utilizate și utilajelor instalate, se determină de fișele tehnice ale materialelor și utilajelor livrate de producător.

Nerespectarea oricărei clauze mai sus menționate duce la pierderea automată a garanției.

De la garanție sunt excluse:

- materialele achiziționate ce nu au fost recomandate de personalul companiei „SOLTAN CONSTRUCT” S.R.L.;
- defectele cauzate din neglijența clientului sau a altor persoane autorizate de către client.

Nume: Soltan Gheorghe

Funcția în cadrul firmei: Director General

Denumirea firmei și sigiliu: „SOLTAN CONSTRUCT” SRL

Semnat electronic

CERTIFICAT
privind lipsa sau existența restanțelor față de bugetul public național

Nr. A2305908

din 12.04.2023
от

1. Destinația / Назначение

Pentru participarea la proceduri de achiziții publice.

2. Date despre contribuabil / Информация о налогоплательщике

Denumirea Наименование	Codul fiscal / Numărul de identificare Фискальный код / Идентификационный номер
SOLTAN CONSTRUCT S.R.L.	1021600037763
Adresa sediului de bază (strada, numărul) Адрес основного месторасположения (улица, номер)	Codul - Denumirea localității Код - Наименование населенного пункта
Basarabiei	3131-S.MAGDACESTI

3. Atestarea lipsei sau existenței restanțelor conform datelor Sistemului Informațional Automatizat /

Подтверждение отсутствия или наличия недоимки согласно данных Информационной автоматизированной системы

La data emiterii prezentului certificat restanța față de bugetul public național constituie/ На дату выдачи данной справки недоимка перед национальным публичным бюджетом составляет:
0,00 lei/лей.

4. Valabil pînă la / Действителен до 27.04.2023

5. Autentificarea Serviciului Fiscal de Stat / Подтверждение Государственной налоговой службы



[Signature]
Semnătura/Подпись

Vladimir S. Siliu
Numele și prenumele/Фамилия и имя

Este extras din Sistemul Informațional al SFS SIA „Contul curent al contribuabilului”// 12.04.2023 ora 17:41:53
cu aplicarea prevederilor pct. 82-83 Ordin IFPS nr.400 din 14.03.2014 (Monitorul Oficial 72-77/399, 28.03.2014)

NOTA (54,16)



BC „MOLDINDCONBANK” S.A.

Sucursala „Moscova”

Republica Moldova, MD-2068
mun. Chișinău, bd. Moscova, 9/1
Tel./Fax: (373 22) 31-03-37

Data 06. IUL. 2022
Nr. 284

Республика Молдова, MD-2068
мун. Кишинэу, Московский пр-т, 9/1
Тел./Факс: (373 22) 31-03-37

CERTIFICAT

B.C. „Moldindconbank” S.A., confirmă că **"Soltan Construct" SRL**, IDNO **1021600037763**, la data de **6 iulie 2022 11:55** deține următoarele conturi bancare:

Nr	IBAN	Valuta
1	MD20ML000000022510641170	MDL
2	MD20ML000000022510641170	USD
3	MD20ML000000022510641170	EUR

Director
BC "Moldindconbank" S.A.
sucursala Moscova



Ruslan Ciorba

Ex.: Ilie Sinigur
Tel: 022310321
ID: 667740C23941

Confidențial – MICB

Atenție! Se interzice deținerea, sustragerea, alterarea, multiplicarea, distrugerea sau folosirea acestui document fără a dispune de drept de acces autorizat!

APROBAT
prin Ordinul
Ministrului Finanțelor
nr. 145 din 24 noiembrie 2020

DECLARAȚIE
privind confirmarea identității beneficiarilor efectivi și neîncadrarea acestora în situația
condamnării pentru participarea la activități ale unei organizații sau grupări criminale,
pentru corupție, fraudă și/sau spălare de bani.

Subsemnatul, Soltan Gheorghe, reprezentant împuternicit al „SOLTAN CONSTRUCT” SRL în calitate de ofertant desemnat câștigător în cadrul procedurii de achiziție publică **nr. [ocds-b3wdp1-MD-1680617404963](#) din data 18.04.2023**, declar pe propria răspundere, sub sancțiunile aplicabile faptei de fals în acte publice, că beneficiarul/beneficiarii efectivi ai operatorului economic în ultimii 5 ani nu au fost condamnați prin hotărâre judecătorească definitivă pentru participarea la activități ale unei organizații sau grupări criminale, pentru corupție, fraudă și/sau spălare de bani.

Numele și prenumele beneficiarului efectiv	IDNP al beneficiarului efectiv
Soltan Gheorghe	2000021112632

Semnat electronic

Nume/prenume: Soltan Gheorghe

Funcția: Director General

Denumirea operatorului economic „SOLTAN CONSTRUCT” SRL

IDNO al operatorului economic 1021600037763



CertMatCon

CERTIFICAT DE CONFORMITATE

Nr. de înregistrare

16 C002224-23

Data emiterii: 06 aprilie 2023

Valabil pînă la: 05 aprilie 2024

ORGANISMUL DE CERTIFICARE

CERTMATCON mun. Chișinău, str. Uzinelor, 4/2, etaj 4, of. 4, MD2023, tel. 022-903-001; cell. 078-191-001,
e-mail: office@certmatcon.md, WWW.CERTMATCON.MD.

PRIN PREZENTUL DOCUMENT SE CONFIRMĂ FAPTUL, CĂ PRODUSELE IDENTIFICATE ASTFEL:**DENUMIREA / DESCRIEREA**

Îmbrăcăminte din PVC, pentru pardoseli (linoleum omogen/heterogen, LVT, SPC),
marca comercială «GRABOPLAST»
(conform Anexă - 6 poziții).

Codul NCM
3918**SÎNT CONFORME CU CERINȚELE STABILITE ÎN :**

RNI 06-5.3.35:2001 pct. 2.2; SM EN 14041:2018; SM EN 13501-1:2019.

PRODUCĂTOR

«Graboplast Floor Covering Manufacturers» LTD, Ungaria.

Codul țării
HU**SOLICITANT**

CLUBUL DE HANDBAL "OLIMPUS-85" SRL,
str. Ștefan Neaga, 37, mun. Chișinău, Republica Moldova.

Codul IDNO
1004600009626**CERTIFICATUL ESTE ELIBERAT ÎN BAZA**

Raport de evaluare final Nr. 184 din 05.04.2023, eliberat de OC "CertMatCon", mun. Chișinău, str. Uzinelor, 4/2, etaj 4, of. 4, MD 2023; Raport de încercări Nr. 203/6 din 24.03.2023, eliberat de Centrul de Încercări, Expertiză și Cercetare (CÎEC) din cadrul "CertMatCon" SRL, mun. Chișinău, str. Feredeului, 12, MD 2005, certificat de acreditare Nr. LÎ-101 valabil pînă la 11.07.2025, eliberat de CNA "MOLDAC"; Raport de încercări Nr. 181-22C din 12.04.2022, eliberat de "LabTest-AIRIN" SRL, str. Dosoftei, 124, mun. Chișinău; Aviz sanitar Nr. P-6900/2023 din 04.04.2023, eliberat de Agenția Națională Pentru Sănătate Publică, mun. Chișinău, str. Gh. Asachi, 67A, MD 2028; Raport de încercări Nr. 51006926 din 31.03.2023, eliberat de Agenția Națională Pentru Sănătate Publică, mun. Chișinău, str. Gh. Asachi, 67A, MD 2028; Certificat de conformitate Nr. 1415-CPD-28-(C-49/2006) din 25.01.2012, eliberat de EMI Epitesugyi Minosegellenorzo Innovacios Nonprofit Kft, notificat cu Nr. 1415, Ungaria; Raport de încercări Nr. 153033.3 din 16.04.2019, eliberat de OETI-Institute for Ecology, Tehnology and Innovation GmbH, Austria.

INFORMAȚIE SUPPLEMENTARĂ:

Certificare voluntară. Domeniu nereglementat. Certificatul este valabil doar în cazul asigurării cu informație în limba de stat la fiecare ambalaj/unitate de produs conform legislației în vigoare.

Contract de prestări servicii Nr. 115/2023 din 14.03.2023.

Seria V № 003535



Conducătorul OC

PUHA Ion

În atenția antreprenorilor și organelor de control!
Copiile certificatelor de conformitate se legalizează în modul stabilit de
OC „CERTMATCON”, informații pe www.certmatcon.md
Falsificarea certificatelor se pedepsește conform legislației



AnexăFila File
1 1la certificatul de conformitate
Nr. 16 C002224-23 din:

06 aprilie 2023

Lista produselor concrete
asupra cărora se extinde acțiunea certificatului de conformitate

Nr.	Produs
1	Terrana 01eco, Terrana 22, Terrana 16, Terrana Viva, Habitat Sound, Top.
2	Linoleum comercial antistatic antibacterial: Antistatic, Antibacterial, Sound, Sound Tex 5,0, 2,0; Acoustic: Color, Natural, Uni, Standart, Metal, Acoustic silver Knight, PRO, NEO; Diamond Standart: Color, Metal, Natural, Forte, Plaza, Fresh; Diamond Standart Evolution, Talent, Aura; Diamond Metal, Color, Natural, Pur; Diamond: Tech Silver Knight, Silver Knight Wall; Brilliant, Las Vegas, Lux, Paravan, Sirius; Safety Ecosafe, Ecotech, Girabiol Stop 20 JSK, Grabiol Silver Knight, Safe Decor; Astral: Color, Natural, Top Extra, Chips, Terrana Top, Wall Covering, Silence, Muravyl, Unifloor, Soundtex 5.0, Grabostandart.
3	Linoleum pentru încăperi sportive și fitness: Grabosport, Mega 10.2, Mega Plus +12,3, Mega Ultimate 14,3, Extreme 80, Extreme Wool, Supreme 67, Supreme wood 67, Elite 60, Elite wood 60, Prima, Prima wood 67, Graboflex Start, Start plus, GymFit 60, GymFit 50, GymFit 25, Stamina, Stamina wood, Silver Knight Fitness, Rocket, Vaporex, Unifloor Balet, Broadway 17, Grabo Duet, Broadway Balet 20, Evidence 25, Evidence 60, Pile.
4	Linoleum omogen: Antistatic, Antibacterial, PUR, Fortis Grabo, Fitt, Conducto, Triumph, Polis.
5	Vinyl Floor Comercial: Antibacterial Plank it, Domino, Robust, Ideal, SPC.
6	Linoleum medicinal antibacterial: Silver Knight, Unifloor, Muravyl, Wall, Fortis, Triumph, Polis, Diamont, Conducto.

Seria A № 001037



Conducătorul OC

PUHA Ioana



Anexa nu este valabilă în lipsa certificatului de conformitate